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18 lat doświadczeń w branży finansowej.  
należymy do czołówki najlepszych doradców kredytowych.
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nawet jeśli masz już kredyt hipoteczny - może warto go zmienić…!?
na tańszy lepszy wyGodniejszy! 
sprawdź ofertę - to przecież nic cię nie kosztuje!

nieruCHomoŚCi

pomożemy w uzyskaniu kredytu:
Gotówkowego i konsolidacyjnego
bez zabezpieczeń do 100.000 zł  
hipotecznego  
do 100% wartości nieruchomości pod zastaw.

dla firm - szeroki wachlarz ofert nawet do 25 lat!!! nawet jeśli masz złą 
historię w Bik - nie załamuj siĘ!!!  pozwól sobie pomóc!
pomogliśmy 1000-om osób, tym bardziej pomożemy i Tobie!!!
spłacamy wszelkie zobowiĄzania nawet zus i us.
szanuj swój czas i nerwy - zamiast “biegać od banku do banku”
wszystko możesz załatwić w 1 miejscu i my ci w tym pomożemy!

Popływamy jeszcze w tym roku
– Wiele wskazuje na to, że przed końcem roku uda się zakończyć moderniza-
cję basenu przy Zespole Szkół Sportowych – mówi Robert Raczyński, prezy-
dent Lubina. To priorytet dla włodarza miasta.

Słonecznik podzielił kibiców
Zakaz spożywania na stadionie pestek poruszył kibiców. – Co się stało ze sło-neczni-
kiem, który trzeba było zostawić przed wejściem? – pyta Zbigniew Wankiewicz, który 
jak kilka tysięcy lubinian kibicował Zagłębiu na meczu z Górnikiem Łęczną. 

sport

Kwadrans 
szczerości

Wyrok w głośnym procesie o pobicie 
chłopaka chorego na raka

Sprawca trafi  
do więzienia

Na siedem lat ÐÐ pójdzie za kratki polkowiczanin, który  
	 		 na początku ubiegłego roku napadł na wyleczonego 
z choroby nowotworowej nastolatka. 

W środę Sąd Rejonowy w Lubinie ogłosił wyrok, na 
mocy którego skazał głównego oskarżonego. Uniewinnił 
natomiast jego kolegów, którym prokurator zarzucał 
współudział w napaści. Orzeczenie nie jest prawomoc-
ne.

Sąd uznał, że oskarżony jest winny i skazał go na sie-
dem lat bezwzględnego więzienia. Zasądził również wy-
płatę odszkodowania dla poszkodowanych w wysokości 
22 tys. zł. Rodzina oskarżonego, obecna na sali rozpraw, 
nie kryła zdenerwowania. – Będzie apelacja – powtarza-
li za obrońcą polkowiczanina. 

Tak ogromnego zainteresowania nie wzbudzał dotąd 
żaden z procesów. Historię nastoletniego Łukasza Wit-
kowicza oraz jego ojca Jana, którzy padli ofiarami chuli-
gańskiego napadu, relacjonowały nie tylko lokalne me-
dia. Chłopak dopiero co pokonał raka kości, by znowu 
walczyć o życie. Skatowany przez oprawców długi czas le-
żał w śpiączce. Lekarzom udało się go odratować, jednak 
polkowiczanin nigdy nie powróci do pełni zdrowia. Dziś 
cierpi na padaczkę w wyniku odniesionych podczas na-
padu urazów. � Marta Czachórska
� Szczegóły – www.lubin.pl

 3Zaczęło się nowe życie
– Uważam, że ciąża jest tylko małą 
przerwą w życiu kobiety i nie trze-
ba rezygnować ze wszystkiego – 

mówi Natasza Tsvirko, bramkarka 
Interferii, podwójnie szczęśliwa 

mama, z którą rozmawialiśmy 
o tym, co w tej chwi-

li jest dla niej naj-
ważniejsze.

3ÂÂ 12ÂÂ

 13ÂÂ

– Chcieliśmy zwrócić waszą uwagę na 
ten napis – mówią licealiści, którzy 

odwiedzili naszą redakcję, wkrótce po 
tym, jak na ogrodzeniu wokół wyrwy 

w lubińskim Rynku pojawił  
się transparent ze sloganem  

„Dziura – symbol Lubina”. 
Siedemnastolatkowie wnioskują,  

by dziurę, na której miała 
 powstać galeria handlowa,  

wreszcie zasypać.  
– Skoro nie ma tam 
 sklepów, to chociaż 

 niech powstanie  
deptak z ławeczkami  

i mnóstwem zieleni  
– proponują.
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Radny Leszko 
pokieruje 
GOS-em
Lubiński radny miejski z ramienia 
Prawa i Sprawiedliwości, były pre-
zes Inovy – Zbigniew Leszko, zo-
stał wybrany na prezesa Głogow-
skich Obiektów Sportowych. Tym 
samym radny Leszko zastąpił byłe-
go już prezesa Piotra Kłaka.
Wybór nowego prezesa ma zwią-
zek z doniesieniami medialnym, 
że ówczesny szef Piotr Kłak, za-
trudnił w GOS swoją teściową. 
Kłak podał się do dymisji, po czym 
na stanowisko prezesa rada nad-
zorcza wybrała Zbigniewa Leszko.
– Trudno mówić o zaskoczeniu, je-
żeli chodzi o wybór mojej osoby. 
Bardziej skłoniłbym się ku temu, 
że jestem zaszczycony, że spośród 
tylu kandydatów wybrano właśnie 
mnie – mówi radny Leszko.
Nowy prezes wskazuje też, że na 
razie nie planuje w spółce żadnych 
zmian. Jednocześnie przyznaje, że 
jest pełen podziwu dla obiektów 
sportowych funkcjonujących 
w Głogowie, które innym miastom, 
w tym Lubinowi, powinny służyć za 
przykład.

MS

Nie taki kryzys 
straszny
Będzie poprawa, czy pogorszenie 
na rynku pracy? Jak przeciwdzia-
łać powoli docierającym skutkom 
kryzysu, gdzie szukać pomocy? – 
to główne pytania, jakie padły na 
spotkaniu przedsiębiorców z sa-
morządowcami i pracodawcami 
podczas konferencji zorganizowa-
nej z inicjatywy wójt gminy Lubin, 
Ireny Rogowskiej. 
Spotkanie dwóch stron: czyli 
przedsiębiorców oraz pracodaw-
ców i samorządowców miało na 
celu wskazanie, jakie zagrożenia 
czekają nasz region w dobie spo-
wolnienia gospodarczego, a prze-
de wszystkim jak im przeciwdzia-
łać. 
Przybyli na konferencję przedsię-
biorcy nie ukrywali, że powoli za-
czynają odczuwać skutki kryzysu. 
Z tego względu chcieli się dowie-
dzieć co dalej, czy będzie poprawa 
czy pogorszenie sytuacji na rynku, 
co oznacza dla nich redukcję eta-
tów lub nawet zamkniecie firmy.
Wątpliwości starali się rozwiać sa-
morządowcy oraz urzędnicy. Z po-
mocą przedsiębiorcom spieszy też 
gmina Lubin. Jej szefowa, Irena 
Rogowska, przyznaje, że choć sa-
morząd nie odczuwa jeszcze skut-
ków kryzysu i zwiększyła się nawet 
liczba inwestycji, to zdaje sobie 
sprawę, że spowolnienie rynku 
może dotyczyć mikroprzedsiębior-
ców. Z tego względu w gminie przy-
jęto uchwałę, która zwalnia z po-
datku osoby zakładające własne 
firmy lub zatrudniające nowych 
pracowników. 

MS
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Z tego względu złożył rezygnację z funkcji wice-
przewodniczącego rady miejskiej. 

Kryzys ekonomiczny dotyczy nie tylko przedsię-
biorców, ale też samorządów. Z tego względu 
w ubiegłym miesiącu konieczna była redukcja eta-
tów w lubińskim urzędzie miejskim, gdzie pracę 
straciło 16 osób. Zdaniem radnego Wojtyczki, od-
ciążeniem dla budżetu może się też okazać zmniej-
szenie diet radnych pełniących funkcje wiceprze-
wodniczących komisji oraz rady miejskiej.

– Radni nie wydali zgody na zaciągnięcie kre-
dytu, przez co zablokowali większość planowa-
nych inwestycji. Skoro w mieście mniej się dzie-
je, to i radni mają mniej pracy. Dlatego nie widzę 
potrzeby pobierania przez nich większych diet. 
W obecnej sytuacji wystarczy, żeby w radzie był 
przewodniczący i jeden wiceprzewodniczący – 
mówi radny.

Radny wskazuje, że zaoszczędzone w ten sposób 
pieniądze można by przeznaczyć na inne, ważniej-
sze dla miasta cele. 

– Uważam, że jako przedstawiciele społecz-
ności lubińskiej powinniśmy w sytuacjach trud-
nych wspierać budżet naszego miasta – dodaje 
Wojtyczka. 

Mariola Samoticha


Lubin powitał wiosnę pięcioma, wymazanymi na czerwono, prze-

ścieradłami. Wystarczył kwadrans, by całe miasto huczało od plotek. 
I choć na dworze wciąż ziąb i słota, to nawet tak fatalna aura nie była 
w stanie przeszkodzić lubinianom w gorączkowych poszukiwaniach 
sprawców zamieszania. Domysłom nie było końca. Internetowe fo-
rum lubin.pl przeżywało prawdziwe oblężenie. Wszyscy zachodzili 
w głowę, kto się odważył zbuntować przeciwko szpetnej jamie w cen-
trum miasta, czyniąc z niej chwilową wizytówkę Lubina.
Zresztą w ostatnich dniach dziury, w tym także budżetowe, były 

dość nośnym tematem w stolicy polskiej miedzi. W związku z kryzy-
sem rajca Franciszek Wojtyczka zrezygnował z zasiadania w prezy-
dium rady. Zrobił to nie tylko z szacunku do pieniędzy podatników, ale 
i z oszczędności, na które wydawać by się mogło wszyscy jesteśmy ska-
zani.

Tymczasem dziurę w brzuchu wiercą szefom miedziowego holdin-
gu związki zawodowe. Wieszczona groźba recesji za nic w świecie nie 
przekonuje naszych górników, a zwłaszcza, że spółka coraz lepiej ra-
dzi sobie na warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. Pozba-
wieni podwyżek rozważają wznowienie protestów zbiorowych, ze 
strajkiem włącznie. A wszystko w imię walki z... dziurawym portfe-
lem.

Są jednak tacy, co zaciskać pasa nie muszą. Jak wynika z doniesień 
codziennej prasy, wśród lubinian są też szczególni biznesmeni, którzy 
nie dość, że mają immunitety, to jeszcze rodzinę ulokowaną w firmach 
o tzw. ugruntowanej pozycji na rynku. Cokolwiek by to znaczyło 
i z czym się komu kojarzyło.

Joanna MIchalak
redaktor naczelny

joanna.michalak@pressmedial.pl

Są tacy,  
co pasa zaciskać  

nie muszą
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Franciszek Wojtyczka nie jest już wiceprzewodniczącym rady miejskiej

Odchudzanie prezydium 
– Rezygnuję z większej ÐÐ diety, której stawka jest zależna od pełnionej funkcji w radzie. Do takiej samej 

	 	    decyzji namawiam wiceprzewodniczących komisji i jeszcze jednego wiceprzewodniczącego rady – 
radny Franciszek Wojtyczka uważa, że w związku z narastającym kryzysem ekonomicznym radni powinni 
odciążyć budżet miejski.

– Skoro w mieście mniej się dzieje, to i radni 
mają mniej pracy. Dlatego nie widzę potrzeby 
pobierania przez nich większych diet.  
W obecnej sytuacji wystarczy, żeby w radzie 
był przewodniczący i jeden wiceprzewodni-
czący – stwierdza radny Wojtyczka

Akcje Tomasza 
Misiaka pikują  
ostro w dół

Nie widać końca złej passy Tomasza 
Misiaka. Wybrany w naszym okręgu 
wyborczym senator z ramienia PO nie 
tylko musiał odejść z partii, ale też zo-
stał zobowiązany do sprzedaży części 
majątku.
Jak informuje „Gazeta Wyborcza”, 
wspólnicy firmy Work Service wymu-
sili na senatorze sprzedaż jego udzia-
łów w firmie. Parlamentarzysta, który 
stał się bohaterem polityczno-gospo-
darczej afery, jest współwłaścicielem 
i szefem rady nadzorczej wrocław-
skiej agencji zajmującej się pośredni-
ctwem pracy.
Przypomnijmy, że biznesmen pracował 
w Senacie nad ustawą, która miała po-
móc zwalnianym stoczniowcom. Póź-
niej się okazało, że jego firma bez prze-
targu zdobyła kontrakt na szukanie pra-
cy dla byłych pracowników stoczni 
w Gdyni i Szczecinie. Wybuchła afera. 
Premier Donald Tusk, po kilku dniach 
milczenia, zdecydował o usunięciu To-
masza Misiaka nie tylko z partyjnych 
struktur, ale też pozbawił go funkcji ko-
ordynatora kampanii PO do eurowybo-
rów.
Jak informuje „Gazeta Wyborcza”, 
Work Service jest jedną z najwięk-
szych w kraju agencji pracy tymczaso-
wej. Po wybuchu afery z udziałem 
szefa rady nadzorczej tej firmy, ucier-
piał wizerunek całej marki. Pozostali 
udziałowcy uważają, że po odejściu 
Tomasza Misiaka zmieni się fatalna 

norobert Wojnarowski i janusz Mikulicz Pozbędą się  
swoich udziałów i akcji?

Posłowie PO łączą 
politykę z biznesem

Nie lada problem mają dwaj posłowie PO wybrani w naszym okręgu wyborczym. Lubinianin  ÐÐ			      Norbert Wojnarowski i Janusz Mikulicz z podlegnickich Kunic trafili na listę parlamentarzystów, 
którzy prowadzą interesy gospodarcze, mogące mieć związek z polityką.

Zgodnie z zapowiedzią pre-
miera Donalda Tuska, wszyscy 
parlamentarzyści PO, którzy 
mają akcje lub udziały w spół-
kach, powinni się ich pozbyć. 
Sprawa wybuchła po aferze z se-
natorem Tomaszem Misiakiem, 
który po politycznej kompromi-
tacji popadł także w niełaski 
wspólników.

Jak ujawnia „Dziennik” na li-
ście posłów, posiadających 
udziały i akcje, są także dwaj in-
ni, doskonale nam znani parla-
mentarzyści: Norbert Wojna-
rowski i Janusz Mikulicz. Gaze-
ta zastanawia się, czy posłowie ci 
nie popadają w konflikt intere-
sów.

Poseł Norbert Wojnarowski 
ma działać w kilku firmach, a jed-
nocześnie w sejmowej komisji 
skarbu nadzorującej państwowe 
firmy. Już w grudniu ubiegłego 
roku „Newsweek” ujawnił, że lu-
binianin forsuje ustawy, na któ-
rych sam skorzysta. Jest bowiem 
współautorem ustawy pozwala-
jącej przejmować szpitale za dłu-
gi. Co ciekawe, był udziałowcem 
firmy handlującej wierzytelnoś-
ciami służby zdrowia.

Dodajmy, że handlem szpi-
talnych długów zajmuje się fir-

ma ojczyma posła, Marka 
Wojnarowskiego, który z ko-
lei – wraz z Piotrem Borysem 
– jest typowany na kandyda-
ta PO w najbliższych wybo-
rach do Parlamentu Europej-
skiego. 

„Dziennik” wylicza, że po-
seł Wojnarowski posiada 50 
proc. udziałów w spółce AOW 
oraz Progress Wojnarowscy 
i wspólnicy. Gazeta przypomi-
na też, że jego żona Barbara od 
grudnia 2007 roku pracuje 
w spółce zależnej od KGHM – 
Ecorenie. Ze swojej strony do-
dajmy, że została w niej dyrek-
torem departamentu admini-
stracji.

W tym samym Ecorenie 
pracę otrzymał również syn 
posła Janusza Mikulicza – 
drugiego z wymienionych 
na liście „Dziennika”. Ma-
ciej Mikulicz został tam 
specjalistą ds. handlu i mar-
ketingu. Gazeta dodaje, że 
jego ojciec posiada 250 ak-
cji Groclinu, 1000 akcji Ka-
ren oraz opcję na zakup ko-
lejnego tysiąca. Ponadto 
żona parlamentarzysty pro-
wadzi trzy apteki.

Joanna Michalak

Wojnarowski między innymi posiada 50 proc. udziałów w spółce AOW 
oraz Progress Wojnarowscy i wspólnicy. A jego żona Barbara od grudnia 
2007 roku pracuje w spółce zależnej od KGHM – Ecorenie
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Dla kobiet w różnym wieku 

Progressteron 2009
�Tańczyły, ćwiczyły, rozwijały ÐÐ zdolności, a przede wszystkim uczyły się 
jak radzić sobie ze stresem. 

Ostatni weekend prze-
znaczony był wyłącznie 
dla pań. W Centrum 
Kultury Muza odbyła się 
trzecia edycja Festiwalu 
dla Kobiet Progresste-
ron. 

Motyw prze-
wodni tegorocz-
nych zajęć to 
sposoby na ra-
dzenie sobie ze 
stresem.

– Próbuje-
my walczyć ze stresem 
poprzez taniec, ręko-
dzieło, warsztaty psy-
choedukacyjne czy 
prace z ciałem, czy-
li np. poprzez jogę 
– wylicza Joanna 
Miezio, dyrek-
tor festiwalu. – 
Lubin tańczy, 
Wrocław stawia na 
warsztaty psychologicz-
ne, a Jelenia Góra woli 
rękodzieło, co wyraźnie 
wskazuje, że każde 
miasto ma 
swoją spe-
cyfikę – do-
daje.

Z roku na rok zainteresowa-
nie warsztatami w ramach 
Progressteronu jest coraz 
większe. Jak przyznaje dy-
rektor Joanna Miezio, wyni-

ka to ze zmiany świadomo-
ści: kobiety zdają sobie 

sprawę, że muszą też 
znaleźć chwilę dla sie-
bie, żeby potem mieć 
więcej sił na zmaga-
nie się z codziennoś-
cią.

Opinię potwier-
dzają same uczest-
niczki zajęć.

Oprócz warszta-
tów w holu CK Muza 

pojawiły się też stoi-
ska z drobiazgami dla 

kobiet. 
Mariola Samoticha
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– Po prostu potrzebujemy tej 
chwili, kiedy można zapo-

mnieć o obowiązkach, odstre-
sować się, a przy okazji na-

uczyć czegoś nowego – mówi 
Anna Kwiecień, która prowadzi 

zajęcia taneczne

Przy ulicy Sybiraków powstaje nowoczesny akwen

Popływamy jeszcze w tym roku
�Na basenie przylegającym ÐÐ do Zespołu Szkół Sportowych praca wre. Już za kilka miesięcy prezydent planuje oddać do użytku zmodernizowany 
obiekt sportowy, który przez ostatnie dwa lata był zamknięty ze względu na grożący zawaleniem dach.

Remont basenu rozpoczął się 
pod koniec ubiegłego roku. Koszt 
inwestycji szacowany jest na oko-
ło 8 mln zł. 

– Wiele wskazuje na to, że 
jeszcze przed końcem roku uda 
się sfinalizować modernizację 
basenu, bo zaawansowanie ro-
bót jest poważne, a firma atrak-
cyjna, jeżeli chodzi o wykonanie 
i wywiązywanie się z terminów 
– mówi Robert Raczyński, pre-
zydent Lubina, który w minio-
nym tygodniu pojawił się na bu-
dowie, aby ocenić stan prowa-
dzonej inwestycji. – Ponadto 
wszelkie dodatkowe prace są 
wykonywane w ekspresowym 
tempie – przyznał gospodarz 
miasta.

Z dotychczas przeprowadzo-
nych prac zadowolony jest też 
dyrektor szkoły, Andrzej Szew-
czyk. Wskazuje, że tak szybka re-
alizacja projektu cieszy przede 
wszystkim uczniów, którzy nie 
mogą się już doczekać otwarcia 
obiektu. 

Uruchomienie basenów przy 
każdej ze szkół jest jednym z prio-
rytetów prezydenta. W przypad-
ku pływalni przy ulicy Sybiraków 

jej jak najszybsze uruchomienie 
jest niezwykle istotne.

– Zespół Szkół Sportowych 
z klasą sportową bez basenu to 
jest coś niepoważnego. Można 
oczywiście postawić wiadro 
z wodą i udawać, że wszyscy 
będą uczyć się pływać, ale to 
jest szkoła przyszłych mi-
strzów. My liczymy na to, że 
Lubin będzie miał swoich 
championów olimpijskich 
i musimy w tym pomóc już naj-
młodszym dzieciom – dodaje 
prezydent. 

Przypomnijmy, że basen przy 
Zespole Szkół Sportowych za-
mknięty był przez ponad dwa la-
ta ze względu na zły stan technicz-
ny. 

– Ten obiekt był wybudowany 
w latach 80. W związku z tym na 
każdym kroku spotykamy różne 
niespodzianki. W tej chwili basen 
jest modernizowany. Będziemy 
ten obiekt dostosowywać do naj-
wyższych standardów obowiązu-
jących w XXI wieku – wskazuje 
Robert Rozmus, kierownik refe-
ratu inwestycji urzędu miejskie-
go. 

Mariola Samoticha

Dyrektor szkoły Andrzej Szewczyk oprowadzał po budowie m.in. prezy-
denta Lubina Roberta Raczyńskiego i Roberta Rozmusa, kierownika re-
feratu inwestycji urzędu miejskiego
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Kontrowersyjny napis, krytykujący wygląd lubińskiego Rynku,  
na krótko zawisł w sercu miasta 

Kwadrans szczerości
�„Dziura – symbol Lubina” – tej treści slogan pojawił się w pierwszym dniu wiosny na ogrodzeniu wokół wyrwy w Rynku. W ten sposób mieszkańcy Lubina ÐÐ zaprotestowali przeciwko wydrążonej w sercu miasta jamie. Transparent nie wszystkim się jednak spodobał. Hasło wywieszone na pięciu prześcieradłach 
zniknęło zaledwie po 15 minutach.

– Chcieliśmy zwrócić waszą 
uwagę na ten napis – mówią li-
cealiści, którzy odwiedzili naszą 
redakcję. Siedemnastolatkowie 
wnioskują, by dziurę, na której 
miała powstać galeria handlo-
wa, wreszcie zasypać. – Skoro 
nie ma tam sklepów, to chociaż 
niech powstanie deptak z ła-
weczkami i mnóstwem zieleni – 
proponują.

Druty zamiast  
miejskiego klimatu

– Ostatnio na Przylesiu posa-
dzono drzewka, ustawiono ławki. 
Teraz ulica Żurawia wygląda zu-
pełnie inaczej. Pytanie tylko, czy 
podobnej akcji nie można by prze-
prowadzić w Rynku – zastanawia 
się Ireneusz Staroń. Jego kolega 
z klasy, Mateusz Stanisławczyk, za-

uważa, że lubinianie szerokim łu-
kiem omijają centrum miasta. – 
Ludzie chodzą tamtędy tylko wte-
dy, jak muszą. Nawet kwiaciarka 
się skarży, że interes jej nie idzie, 
bo mało kto tutaj zagląda – argu-
mentują uczniowie I Liceum Ogól-
nokształcącego.

Młodzież skarży się, że w cen-
trum nie ma żadnego życia towarzy-
skiego. Brakuje im klubów i kawiar-

ni. – Empik to stanowczo za mało, 
jak na tak duże miasto – uważa Mi-
chał Nadolny. – Zamiast miejskiego 
klimatu, mamy płoty i druty. Krajo-
braz, jak po bitwie – dodaje.

Protest lokalnych 
patriotów

Mieszkańcy Rynku też mają 
dość. Pan Kazimierz nie może już 

patrzeć na stada szczurów, które 
grasują wokół wyrwy. – Czy tym 
ludziom nie należy się odpoczy-
nek, tak by przed domem mogli 
posiedzieć na ławce w cieniu drzew 
– pytają retorycznie licealiści.

– Apelujemy do władz o zasy-
panie dziury. Jeśli nic się nie zmie-
ni, przyjdzie nam wyjść na ulice 
z megafonem i zwracać uwagę 
przechodniów na ten problem – 

mówi młodzież. – Nie chcemy się 
lansować. Po prostu, jesteśmy lo-
kalnymi patriotami, którzy wiążą 
swą przyszłość z Polską. Nie popie-
ramy polityki emigracyjnej. Chce-
my kształcić się i pracować w tym 
kraju, ale pragniemy też mieszkać 
w normalnych warunkach i wresz-
cie móc napawać się pięknem lu-
bińskiego Rynku – dodają.

Joanna Michalak
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Redakcja „Wiadomości Lubińskich” zatrudni
DZIENNIKARZA SPORTOWEGO

Poszukujemy ludzi, których cechuje ciekawość świata i dociekliwość, a przede wszystkim 
znajomość tematyki sportowej i dobre pióro. Wymagana dyspozycyjność.

Listy motywacyjne, życiorysy i przykładowe,  
aktualne teksty należy przesyłać na adres: biuro@pressmedial.pl.
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6 Wydarzenia

Seniorzy: Jesteśmy szczęśliwi, że ktoś się nami 
wreszcie zainteresował

Prezydent i seniorzy
�Studenci Uniwersytetu Senioralnego ÐÐ nie ukrywają zadowolenia z pro-
wadzonych dotychczas zajęć. 

Ich przedstawiciele, po raz 
pierwszy spotkali się z prezyden-
tem, by omówić dotychczasowe 
funkcjonowanie uniwersytetu oraz 
podjąć wstępne decyzje odnośnie 
jego rozwoju. 

Zajęcia dla studentów Uniwer-
sytetu Senioralnego dobywają się 
w szkołach podstawowych, a od 
niedawna także w gimnazjach. We 
wszystkich z placówek zorganizo-
wano specjalne wybory, podczas 
których wytypowano starostów, 
czyli delegatów, którzy co jakiś czas 
będą spotykać się z prezydentem 
i podejmować decyzje związane 
z rozwojem uniwersytetu. 

Pierwsze tego typu spotkanie 
odbyło się w marcu w Urzędzie 
Miejskim. 

Współpraca na linii urzędnicy 
– seniorzy, nie jest wprawdzie no-
wością, bo jak przyznają sami stu-
denci, już wcześniej zgłaszali do 
urzędu wszelkie swoje uwagi, 
a urzędnicy pomagali im w rozwią-

zywaniu problemów, np. zwięk-
szając godziny zajęć na basenie. 
Teraz jednak prezydent zadecydo-
wał o powołaniu specjalnej grupy 
doradczej uniwersytetu, z którą za-
mierza nawiązać ścisłą współpra-
cę. 

– Postanowiliśmy powołać gru-
pę doradczą Uniwersytetu Senio-
ralnego, która będzie podejmować 
decyzje związane z jego rozwojem, 
programem i polityką informacyj-
ną. Przyznam szczerze, że trzy lata 
temu, kiedy podejmowaliśmy de-
cyzję o jego uruchomieniu, nie 
spodziewaliśmy się , że uniwersy-
tet spotka się z tak dużym zainte-
resowaniem. Według założenia 
uniwersytetu teraz każdy z senio-
rów ma swoje konto e-mailowe, 
korzysta ze stron internetowych, 
co z pewnością zbliża ludzi i umoż-
liwia seniorom kontakt z wnuka-
mi czy dziećmi – podkreśla prezy-
dent Robert Raczyński. 

Mariola Samoticha
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Współpraca na linii urzędnicy – seniorzy, nie jest nowością. Teraz prezy-
dent zadecydował o powołaniu specjalnej grupy doradczej uniwersytetu, 
z którą zamierza nawiązać ścisłą współpracę

Lubińscy funkcjonariusze podziękowali za współpracę byłemu szefowi

W kwietniu poznamy nowego komendanta policji
�Tylko do jutra ÐÐ przyjmowane będą aplikacje kandydatów na komendanta policji w Lubinie. Konkurs ma być rozstrzygnięty  
najpóźniej 24 kwietnia br.

Przypomnijmy, że na po-
czątku miesiąca komendant 
Arkadiusz Rawski nieoczeki-
wanie podał się do dymisji. 
Był najdłużej urzędującym 
na tym stanowisku szefem 
tej jednostki.

– Decyzja komendanta 
była dla nas ogromnym za-
skoczeniem – mówią lubiń-
scy mundurowi. – Kiedy we-
zwał nas na nadzwyczajną 
odprawę i poinformował 
o dymisji – wielu miało łzy 
w oczach. Jak każdy szef 
miewał humory, ale to jest 
naprawdę uczciwy człowiek 
i sprawiedliwy przełożony – 
dodają.

O tym, jak wielkim powa-
żaniem cieszył się wśród pra-
cowników może świadczyć 
fakt, że na jego „dziękczyn-
ny” prezent złożyło się mnó-
stwo policjantów. – Zebrali-
śmy więcej niż się spodzie-
waliśmy. Komendantowi ku-
piliśmy eleganckie souveni-
ry. Był wzruszony, kiedy za-
prosiliśmy go na kawę i cia-
sto. Prosił, by nie traktować 
tego spotkania, jako pożeg-
nalnego, ponieważ Arka-
diusz Rawski wcale nie za-
mierza żegnać się z mundu-
rem – wspominają funkcjo-
nariusze.

Komendant zrezygnował 
z funkcji 5 marca. Pięć dni 
później dolnośląska komen-

Arkadiusz Rawski  
zrezygnował z funkcji  
komendanta  policji 

5 marca br.
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stanowisko. Lubińscy poli-
cjanci mówią, że o rozpoczę-
ciu procedury kwalifikacyj-
nej dowiedzieli się z dziesię-
ciodniowym opóźnieniem. 
Teraz nie kryją obaw, że zo-
stało zbyt mało czasu na to, 
by ktokolwiek z pracowni-
ków tutejszej jednostki zdą-
żył się przygotować do kon-
kursu.

Na plotkarskiej giełdzie 
krążą nazwiska potencjal-
nych następców Arkadiusza 
Rawskiego. Jeśli wygra ktoś 
z Legnicy – policjanci mają 
już swoje typy. Mundurowi 
nie kryją zażenowania. Bez 
ogródek wskazują winowaj-
cę dymisji ich szefa. Są prze-
konani, że wpływ na wybór 
nowego przełożonego, tak 
jak i na rezygnację poprzed-
niego, będą mieli politycy.

Obecnie obowiązki ko-
mendanta pełni jeden z za-
stępców – Józef Łuszcz. Nie 
da się ukryć, że bardzo zale-
ży mu na dobrym postrzega-
niu lubińskiej policji i popra-
wie nadszarpniętego wize-
runku jednostki. Tak dosko-
nałej współpracy rzecznika 
prasowego tutejszej policji 
z dziennikarzami jeszcze nie 
było. 

Joanna Michalak

Górnicy niezadowoleni z decyzji zarządu Polskiej Miedzi

związki: Będziemy uciążliwi
�Nad Polską Miedzią znów wisi widmo strajku. Jak się można było spodziewać, liderzy największych związków zawodowych w KGHM nie pogodzili się z de-ÐÐ cyzją zarządu spółki, który zdecydował o zamrożeniu płac, czyli mówiąc prościej, wstrzymaniu podwyżek.

– Żarty się skończyły – grozi 
Ryszard Zbrzyzny, przewodniczą-
cy Związku Zawodowego Pracow-
ników Przemysłu Miedziowego. 
W piśmie adresowanym do władz 
spółki sugeruje, że to zarząd 
KGHM, a nie związek odwiesił 
spór zbiorowy, który został zawie-
szony pod koniec ubiegłego roku.

– Wszczęcie sporu zbiorowe-
go i rozpoczęcie strajku nie jest 
dobrym rozwiązaniem – przeko-
nuje Przemysław Ziółek z biura 
prasowego KGHM i przypomina, 
że strajk przełoży się na wynagro-
dzenie wszystkich pracowników. 
– Konsekwencją takiej formy 
protestu będzie obniżony zaro-

bek spółki, a co za tym idzie rów-
nież i niższa będzie wywalczona 
przez załogę nagroda z zysku.

– Spór został odwieszony decy-
zjami zarządu – tłumaczy Zbrzy-
zny. – W przedstawionej przez za-
rząd strategii mówi się o likwidacji 
Huty Miedzi „Legnica”, choć 
wcześniej zapewniano nas, że do 

tego nie dojdzie. Ponadto zarząd 
podjął jednostronną decyzję o za-
mrożeniu płac, co tak naprawdę 
oznacza obniżenie realnych pen-
sji o kilkanaście procent. Przypo-
mnieliśmy zarządowi te fakty. Je-
żeli nie zmieni decyzji, to po  
1 kwietnia podejmiemy działania, 
które będą uciążliwe dla zarządu – 
dodaje, nie chcąc jednak zdradzić, 
na czym miałaby polegać owa 
uciążliwość.

W nieco łagodniejszym tonie 
wypowiada się konkurencyjny 
związek. Sekcja Krajowa Górni-
ctwa Rud Miedzi NSZZ „Solidar-

ność” podjęła z kolei uchwałę, 
w której domaga się od prezesów 
KGHM „podjęcia działań mają-
cych na celu wprowadzenie 
w 2009 roku podwyżek wynagro-
dzeń pracowniczych, powstrzyma-
nia utraty miejsc pracy oraz 
ogromnego zadłużania spółki 
w wyniku przyjętej strategii”.

– Nie walczymy jedynie o pod-
wyżki płac – zwraca uwagę Jacek 
Dziuba, wiceprzewodniczący komi-
sji zakładowej NSZZ „Solidarność” 
z ZG „Polkowice-Sieroszowice”. – 
Nie ma naszej zgody na realizację 
przyjętej właśnie strategii. Zakłada 

ona, że na uruchomienie nowych 
złóż do 2018 roku spółka wyda ja-
kieś 20 miliardów złotych! W dobie 
kryzysu i przy zakładanych zyskach, 
firma będzie musiała się zadłużać. 
A my nie zgadzamy się na taki sce-
nariusz – dodaje Jacek Dziuba.

Władze koncernu dopiero za-
poznają się ze stanowiskiem związ-
kowców. – Zarząd będzie się starał 
rozmawiać ze stroną związkową – 
mówi Przemysław Ziółek. – Zresz-
tą już tłumaczył się przed nią z de-
cyzji o zamrożeniu płac – dodaje.

Joanna Michalak
Mariola Samoticha 

Już nieraz pracownicy miedziowej spółki pikietowali pod siedzibą zarządu. W kwietniu okaże się, czy i tym razem 
dojdzie do podobnej sytuacji
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Ryszard Zbrzyzny, przewodniczący ZZPPM
– Żarty się skończyły. Spór został odwieszony decyzjami zarządu. 
W przedstawionej przez zarząd strategii mówi się o likwidacji Hu-
ty Miedzi „Legnica”, choć wcześniej zapewniano nas, że do tego 

nie dojdzie. Ponadto zarząd podjął jednostronną decyzję o za-
mrożeniu płac, co tak naprawdę oznacza obniżenie realnych pen-

sji o kilkanaście procent.
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Do aresztu 
za napad 
z nożem
Po miesiącu prowadzonych dzia-
łań lubińscy policjanci zatrzymali 
20-letniego sprawcę rozboju. Za 
napad z nożem grozi mu do 12 lat 
pozbawienia wolności.
W czwartek w nocy (19 lutego) do 
lubińskiej komendy policji zgłosił 
się 34-letni mężczyzna, informu-
jąc, że stał się ofiarą napadu z uży-
ciem noża.
– Jak ustalili funkcjonariusze 
sprawca nożem zranił go w głowę, 
po czym zabrał pieniądze oraz te-
lefon komórkowy. Policjanci wyty-
powali i zatrzymali sprawcę. Oka-
zał się nim 20-letni mieszkaniec 
Lubina. Policjanci udowodnili mu 
popełnienie tego przestępstwa – 
wyjaśnia Jan Pociecha, oficer pra-
sowy policji.
20-latek na trzy miesiące trafił do 
aresztu. Teraz grozi mu kara 12 lat 
pozbawienia wolności. 

MS

Po palcach  
do celu
Próbował oszukać legitymujących 
go policjantów, zdradziły go jednak 
odciski palców. Mężczyzna zatrzy-
many za kradzież w jednym z lu-
bińskich marketów, okazał się po-
szukiwany do odbycia kary. Do 
orzeczonej wcześniej kary 17 mie-
sięcy sąd może mu teraz doliczyć 
dodatkowe 5 lat za kradzież.
17 marca dyżurny lubińskiej policji 
otrzymał zgłoszenie od personelu 
jednego z marketów o zatrzyma-
niu złodzieja.
Jak się okazało, zatrzymany męż-
czyzna to 31-letni mieszkaniec 
Legnicy, który był poszukiwany do 
odbycia kary 17 miesięcy pozba-
wienia wolności za groźby karalne. 
– Teraz za kradzież grozi mu kolej-
na kara, tym razem do 5 lat pozba-
wienia wolności – dodaje aspirant 
Pociecha.

MS

Śmiertelne 
potrącenie
17-letnia mieszkanka Ścinawy zgi-
nęła na miejscu, po tym jak zosta-
ła potrącona przez 34-letnią kobie-
tę, kierującą seatem toledo. – 
W tym roku to już drugi tego typu 
wypadek, gdzie osoba kierująca 
pojazdem posiada prawo jazy od 
miesiąca i uczestniczy w zdarzeniu 
drogowym ze skutkiem śmiertel-
nym – mówi Piotr Lewucha, oficer 
prasowy wołowskiej policji. 
W wyniku potrącenia 17-letnia 
mieszkanka gminy Ścinawa ponio-
sła śmierć na miejscu, dwie piesze 
z obrażeniami ciała przewieziono 
do szpitala, a ostatnia z uczestni-
czek nie odniosła obrażeń ciała. 
Kobieta kierująca autem była 
trzeźwa. Za spowodowanie wypad-
ku ze skutkiem śmiertelnym grozi 
jej do 8 lat pozbawienia wolności.

MS
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Policjanci zatrzymali mężczyznę, który 
zgromadził w domu „arsenał broni”

Szukał konkubiny, uzbrojony  
w nóż myśliwski 

Wtargnął na posesję ÐÐ mieszkańca sąsiedniej wsi, kaleczył go nożem,  
	 		 zniszczył meble oraz zaatakował interweniujących policjantów. Mo-
wa o mężczyźnie, który uzbroił się w nóż myśliwski, drewnianą pałkę i gu-
mowo-metalowy wąż, po czym wyruszył na poszukiwanie swojej konku-
biny. 

Sprawca został obezwładniony 
i zatrzymany. Teraz grozi mu na-
wet do 8 lat pozbawienia wolno-
ści. 

Oficer dyżurny lubińskiej poli-
cji otrzymał zgłoszenie od miesz-
kańca gminy Rudna, że na jego po-
sesję wtargnął agresywny miesz-
kaniec sąsiedniej 
wsi.

– Z jego re-
lacji wynikało, 
że napastnik, 
grożąc mu po-
zbawieniem życia 
oraz wymachując 
nożem myśliwskim skaleczył 
go w twarz. Ponadto zniszczył jego 
mienie, porozbijał naczynia, lu-
stro, połamał krzesło. Sprawca 
twierdził, że szuka swojej konkubi-
ny. Gdy jej tam nie znalazł, oddalił 
się z posesji – mówi Jan Pociecha, 
oficer prasowy lubińskiej policji.

Gdy na miejsce przyjechali po-
licjanci, ponownie pojawił się tam 
też napastnik. 

– Funkcjonariusze zażądali od 
niego by odrzucił niebezpieczne na-
rzędzia, które miał przy sobie. Ten 
jednak nie zważając na polecenia, 
usiłował uderzyć jednego z policjan-
tów gumowo-metalowym wężem. 
Funkcjonariusz uniknął uderzenia, 

po czym obezwładnił 
atakującego mężczy-
znę, który ostatecznie 
trafił do policyjnego 
aresztu – dodaje 
aspirant Pocie-
cha. 

Przy zatrzyma-
nym mężczyźnie policjanci zna-

leźli również kilka sztuk amunicji. 
Podejrzewając, że może posiadać 
broń, policjanci pojechali do jego 
domu, gdzie znaleźli i zabezpieczy-
li trzy wiatrówki, broń myśliwską  
i ponad 50 sztuk amunicji, na któ-
re zatrzymany nie miał pozwole-
nia. Jednocześnie policjanci po-
szukiwali konkubiny. Kobieta wró-
ciła do domu następnego dnia.

Mariola Samoticha 

Kolejny „gangster” w rękach policji

Chłopcy z zapałkami i giwerami
�Kolejny lubinianin podejrzewany ÐÐ o związek z grupą przestępczą trafił do policyjnego aresztu. Za niele-
galne posiadanie broni palnej zatrzymanemu 29-latkowi grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności.

Mężczyzna został zatrzymany na jednym z lu-
bińskich osiedli. 

– Był kompletnie zaskoczony. W chwili zatrzy-
mania funkcjonariusze znaleźli przy nim pisto-
let, przeładowany i gotowy do strzału. Drugi pi-
stolet policjanci znaleźli w mieszkaniu zatrzyma-
nego. Ukryty był w szafie. Obie jednostki broni 
trafiły już do laboratorium – wyjaśnia Jan Pocie-
cha, oficer prasowy lubińskiej policji. 

Zatrzymanemu przedstawiono zarzut niele-
galnego posiadania broni. Tymczasowo został 
aresztowany na trzy miesiące.

To kolejne zatrzymanie, mające związek z wy-
darzeniami, do których w ostatnim czasie doszło 
na terenie Lubina. Do tej pory policjanci zatrzy-
mali już ponad 20 osób z lokalnego środowiska 
przestępczego, związanych ze strzelaninami  
i podpaleniami samochodów oraz lokali gastro-
nomicznych. 

Policjanci sprawdzają czy zatrzymany mężczy-
zna był zamieszany w któreś z tych zdarzeń. Za 
nielegalne posiadanie broni grozi mu teraz kara 
nawet do 8 lat pozbawienia wolności. 

Mariola Samoticha
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Do tej pory policjanci zatrzymali już ponad 20 osób z lokalnego środowiska przestępczego, związa-
nych ze strzelaninami i podpaleniami samochodów oraz lokali gastronomicznych. 

Czterej mężczyźni i kobieta wywołali awanturę, która fatalnie 
skończyła się dla gospodyni lubińskiego mieszkania

Aresztowani  
za gwałt

�Pięć osób podejrzanych o gwałt na kobiecie oraz pobicie jej konkubenta zostało zatrzymanych przez lubińskich policjantów. ÐÐWśród napastników była jedna kobieta. Wszyscy trafili do aresztu. Za gwałt i pobicie grozi im do 12 lat pozbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło w ubiegły wtorek, 
17 marca, podczas libacji alkoholowej w 
jednym z lubińskich mieszkań.

– Do mieszkania na jednym z lubiń-
skich osiedli, weszło czterech mężczyzn 
oraz kobieta. Pomiędzy mieszkającymi tam 
osobami, a sprawcami, wywołała się awan-
tura. Domownikom zostały odebrane klu-
cze od mieszkania. Napastnicy zamknęli 
drzwi, aby gospodarze nie mogli opuścić 
mieszkania – mówi Jan Pociecha, oficer 
prasowy lubińskiej policji.

Gdy właściciel mieszkania usiłował wy-
prosić znajomych z mieszkania, został po-
bity. W trakcie libacji sprawcy zgwałcili też 
jego konkubinę. 

Zaraz po zdarzeniu napastnicy zostali 
zatrzymani przez policję. 

– Wobec podajrzanych sąd zastosował 
już tymczasowy areszt na trzy miesiące. 
Sprawcom za ten czyn grozi kara nawet do 
12 lat pozbawienia wolności – dodaje aspi-
rant Pociecha. 

Mariola Samoticha
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Zaraz po zdarze-
niu napastnicy 

zostali zatrzyma-
ni przez policję
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Program TV � Polecamy

9 Kultura 

26.03 CZWARTEK
15.30, 17.15	 KORALINA I TAJEMNICZE DRZWI 			   USA/b.o./14 i 16, SK
16.00, 18.15, 20.30 	 KOCHAJ I TAŃCZ 				    POL/15/14 i 16, DS
19.00, 20.45	 ZŁOTY ŚRODEK 				    POL/12/14 i 16, SK

27.03 PIĄTEK
15.30, 17.15	 CZIŁAŁA Z BEVERLY HILLS 				    USA/b.o./14 i 16, SK
16.00, 18.15, 20.30	 INTERNATIONAL – PREMIERA 			   USA/15/14 i 16, DS
19.00, 20.45 	 ZŁOTY ŚRODEK 				    POL/12/14 i 16, SK
22.30 		 KINO KONESERA – GOMORRA 			   WŁ/15/14 i 16, DS

28.03 SOBOTA
14.00 		   POPIEŁUSZKO 				    POL/12/14 i 16, DS
15.30, 17.15 	 CZIŁAŁA Z BEVERLY HILLS 				    USA/b.o./14 i 16, SK
16.15, 18.30, 20.45 	 INTERNATIONAL 				    USA/15/14 i 16, DS
19.00, 20.45 	 ZŁOTY ŚRODEK 				    POL/12/14 i 16, SK
22.30 		 KINO KONESERA – GOMORRA 			   WŁ/15/14 i 16, SK

29.03 NIEDZIELA
12.30 		 POPIEŁUSZKO 				    POL/12/14 i 16, SK
14.00 		  KINO KONESERA – GOMORRA 			   WŁ/15/14 i 16, DS
15.30, 17.15 	 CZIŁAŁA Z BEVERLY HILLS 				    USA/b.o./14 i 16, SK
16.15, 18.30, 20.45 	 INTERNATIONAL 				    USA/15/14 i 16, DS
19.00, 20.45 	 ZŁOTY ŚRODEK 				    POL/12/14 i 16, SK

> 30.03 PONIEDZIAŁEK
15.30 		 CZIŁAŁA Z BEVERLY HILLS 				    USA/b.o./14, SK
17.15 		  INTERNATIONAL 				    USA/15/14, SK
19.30, 21.15 	 ZŁOTY ŚRODEK 				    POL/12/14, SK
22.30 		 INTERNATIONAL 				    USA/15/14, DS

> 31.03 WTOREK
15.30, 17.15 	 CZIŁAŁA Z BEVERLY HILLS 				    USA/b.o./14 i 16, SK
16.00, 20.30 	 INTERNATIONAL 				    USA/15/14 i 16, DS
18.15 		  DKF – MILCZENIE LORNY 				    USA/15/10 i 25K, DS
19.00, 20.45 	  ZŁOTY ŚRODEK 				    POL/12/14 i 16, SK

> 1.04 ŚRODA
15.30, 17.15 	 CZIŁAŁA Z BEVERLY HILLS 				    USA/b.o./14 i 16, SK
16.00, 18.15, 20.30 	 INTERNATIONAL 				    USA/15/14 i 16, DS
19.00, 20.45 	 ZŁOTY ŚRODEK 				    POL/12/14 i 16, SK 

> 2.04 CZWARTEK
15.30, 17.15 	  CZIŁAŁA Z BEVERLY HILLS 				    USA/b.o./14 i 16, SK
16.00, 18.15, 20.30 	 INTERNATIONAL 				    USA/15/14 i 16, DS
19.00, 20.45 	 ZŁOTY ŚRODEK 				     POL/12/14 i 16, SK

> 3.04 PIĄTEK
16.00, 18.15, 20.30 	 INTERNATIONAL 				    USA/15/14 i 16, DS
16.15, 23.00 	 WALKIRIA 				    USA/15/14 i 16, SK
18.30, 20.45 	 SLUMDOG. MILIONER Z ULICY 			   USA/15/14 i 16, SK
22.30 		 KINO KONESERA – BRACIA KARAMAZOW 		  CZE/15/14 i 16, DS

Agent Interpolu i prawniczka z Manhattanu zamierzają zniszczyć najpotęż-

niejszego wroga, jakiego można sobie wyobrazić: międzynarodowy bank  

z finansowymi i politycznymi powiązaniami sięgającymi światowych siedzib 

władzy. 

Chociaż film jest fikcją, zainspirowały go wydarzenia rozgrywające się wokół 

upadku instytucji bankowej o nazwie Bank of Credit and Commercial Inter-

national. Założony w Karaczi w Pakistanie w latach 70. międzynarodowy 

bank szybko stał się jedną z najpotężniejszych pralni pieniędzy w historii. 

Poza usługami finansowymi, prowadził poboczne interesy polegające na 

przemycie broni, prowadzeniu armii najemników, wywiadzie i wspieraniu 

terroryzmu. Prawnicy w USA i Wielkiej Brytanii wyciągnęli w 1991 roku te 

praktyki na światło dzienne i bank upadł.

Reż. Tom Tykwer. Wyst. Clive Owen, Naomi Watts. USA, Wlk. Brytania, Niem-

cy 2009, 118 min, od 15 lat.

26 marca, godz. 20.00
Pi Er 2, support Overcast – koncert
Klub „Pod Muzami”, bilety 15 zł (w 

dniu koncertu 20 zł)

INTERNATIONAL – premiera

KINO ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIANY REPERTUARU

Czwartek 26.03.2009
Blok programowy  
18.00 Ryczące Dwudziestki – relacja 
z koncertu
18.30 Wydarzenia, Sport
18.45 Puls regionu – talk-show 
Blok programowy 
19.00 Chocianów w obiektywie – pro-
gram publicystyczny
19.15 Piłkarskie Zagłębie – magazyn 
sportowy 
19.30 Wydarzenia, Sport 
Piątek 27.03.2009
Blok programowy  
18.00 Na szlakach historii – program 
historyczny
18.30 Wydarzenia, Sport
18.45 Puls regionu – talk-show 
Blok programowy 
19.00 Panorama powiatu polkowickie-
go – program publicystyczny
19.15 Prosto z miedzi – magazyn go-
spodarczy 
19.30 Wydarzenia, Sport
Sobota 28.03.2009
Blok programowy  
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30 Na szlakach historii – program 
historyczny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Z przymrużeniem oka – pro-
gram rozrywkowy
16.00 Teletekst
Blok programowy 
18.00 Wydarzenia tygodnia
18.30 Piłkarskie Zagłębie – magazyn 
sportowy 
18.45 Chocianów w obiektywie – pro-
gram publicystyczny
19.00 Wydarzenia tygodnia

19.30 Obwodnica dla Lubina
19.40 Kurier legnicki – program publi-
cystyczny
19.50 Stadion XXI wieku – program 
publicystyczny
Blok programowy  
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30 Przemilczane ludobójstwo – 
program publicystyczny
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30 Puls regionu – talk-show
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30 Na szlakach historii – prog. hi-
storyczny 
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30 Z przymrużeniem oka – pro-
gram rozrywkowy
00.00 Teletekst
Niedziela 29.03.2009
Blok programowy  
06.00 Wydarzenia tygodnia 
06.30 Puls regionu – talk-show
07.00 Wydarzenia tygodnia
07.30 Przemilczane ludobójstwo – pro-
gram publicystyczny
08.00 Wydarzenia tygodnia
08.30 Na szlakach historii – prog. hi-
storyczny 
09.00 Wydarzenia tygodnia
09.30 Z przymrużeniem oka – pro-
gram rozrywkowy
Blok programowy 
10.00 Wydarzenia tygodnia
10.30 Piłkarskie Zagłębie – magazyn 
sportowy
10.45 Chocianów w obiektywie – pro-
gram publicystyczny
11.00 Wydarzenia tygodnia
11.30 Obwodnica dla Lubina

11.40 Kurier legnicki – program publi-
cystyczny
11.50 Stadion XXI wieku – program 
publicystyczny
12.00 Teletekst 
Blok programowy  
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30 Na szlakach historii – program 
historyczny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Z przymrużeniem oka – pro-
gram rozrywkowy
16.00 Teletekst
Blok programowy 
18.00 Wydarzenia tygodnia
18.30 Prosto z miedzi – magazyn go-
spodarczy
18.45 Pasjonaci – program społeczno-
kulturalny
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Smaczna kuchnia – magazyn 
kulinarny
19.40 Ciepło, cieplej… o termomoder-
nizcji w Lubinie – reportaż
19.45 Panorama powiatu polkowickie-
go – program publicystyczny
Blok programowy  
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30 Przemilczane ludobójstwo – 
program publicystyczny
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30 Puls regionu – talk-show 
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30 Na szlakach historii – prog. hi-
storyczny 
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30 Z przymrużeniem oka – pro-
gram rozrywkowy
00.00 Teletekst

Poniedziałek 30.03.2009 
Blok programowy  
18.00 I Legnicko-Brzeski Turniej Rycer-
ski na Zamku Grodziec cz. I
18.30 Wydarzenia, Sport
18.45 Zawody wspinaczkowe – pro-
gram sportowy
Blok programowy 
19.00 Prosto z miedzi – magazyn go-
spodarczy
19.15 Galeriada – program o modzie 
i zakupach 
19.30 Wydarzenia, Sport
Wtorek 31.03.2009
Blok programowy 
18.00 I Legnicko-Brzeski Turniej Rycer-
ski na Zamku Grodziec cz. II
18.30 Wydarzenia, Sport
18.45 Puls regionu – talk-show 
Blok programowy 
19.00 Kurier legnicki – program publi-
cystyczny
19.15 Zakładam firmę 7 – magazyn 
gospodarczy
19.30 Wydarzenia, Sport
Środa 01.04.2009 
Blok programowy 
18.00 Z przymrużeniem oka – pro-
gram rozrywkowy
18.30 Wydarzenia, Sport
18.45 Puls regionu – talk-show
Blok programowy 
19.00 Obwodnica dla Lubina – repor-
taż
19.10 Chocianów w obiektywie – pro-
gram publicystyczny
19.20 Ciepło, cieplej… o termomoder-
nizcji w Lubinie – reportaż 
19.30 Wydarzenia, Sport 
Powtórki programów co dwie godziny

Współcześni 
rycerze 

W okresie wczesnego średniowie-
cza rycerze biorąc udział w turnie-
jach formowali drużyny i starali się 
nawzajem obezwładnić. Nazywa-
ło się to walką wręcz. Często ryce-
rzy ponosił temperament; mimo 
rozkazu zaprzestania walki, bili 
się dalej. Dołączali do nich gier-
mkowie i turniej przeradzał się 
w regularną, krwawą bitwę. Nie 
inaczej było na Zamku Grodziec, 
gdzie  
walczono  
do ostat-
nich 
sił...
Źródło: grodziec.com

Poniedziałek cz. I, 
wtorek cz II  

godz. 18.00 

Tajemnica ubiegłego 
stulecia

Wystawa Sprzętu Radiolokacyjnego zlokalizowana jest w Łom-
nicy koło Jeleniej Góry. Ekspozycja powstała w 2005 roku ze sprzę-
tu wycofanego z jednostek wojskowych, pozyskanego od Minister-
stwa Obrony Narodowej. Na wystawie prezentowane są polskie 
i radzieckie urządzenia radiolokacyjne produkowane i eksploato-
wane w wojsku polskim w latach 1975-2004. niewątpliwą atrakcją 
ekspozycji jest możliwość obej-
rzenia wyposażenia wewnętrz-
nego stacji radiolokacyjnych i za-
poznania się z niegdyś pilnie 
strzeżoną elektroniką wojskową 
lat 60., 70., 80. ubiegłego stule-
cia. 

Piątek  godz. 18.00 
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Urząd Miejski  
w Lubinie

Na postawie art. 30 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póź. 
zm.) w związku z Zarządzeniem P.0151-
632/2008 Prezydenta Miasta Lubina z dnia 27 
listopada 2008 r. w sprawie konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicznych wraz 
z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich rea-
lizacji przez organizacje pozarządowe i uchwały 
w sprawie budżetu miasta Lubina na rok 2009 
Nr XLI/152/08 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 
30 grudnia 2008 roku oraz uchwały Nr 28/2009 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 4 marca 2009 r w sprawie 
stwierdzenia nieważności części uchwały Nr 
XLI/152/08 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 30 
grudnia w sprawie budżetu miasta Lubina na rok 
2009 i ustalenia budżetu w części dotkniętej nie-
ważnością, postanawiam co następuje:

§1
W ramach rozstrzygnięcia konkursu ofert na rea-
lizację zadań publicznych dofinansowuje się 
w zakresie:
1) WSPIERANIA DZIAŁAŃ MAJĄCYCH NA CELU 
UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 
I SPORTU:

- ÂÂ Stowarzyszenie „Lubin Miasto Mistrzów” na 
kwotę 55 000, w tym na organizację: II Turnieju 
Piłkarskiego o Puchar Prezydenta Miasta Lubina 
– 20 000 zł, Lubińską Galę Sportów Walki – 15 
000 zł, II Mikołajkowy Turniej w halowej piłce noż-
nej – 20 000 zł, płatne z dz.926,rozdz.92605, § 
2820,

- ÂÂ  ZHP Chorągiew Dolnośląska na kwotę 3 000 
zł, na organizację Majowego Turnieju Drużyn Har-
cerskich, płatne z dz.926,rozdz.92605, § 2820,

- ÂÂ  Międzyszkolny Klub Sportowy „Cuprum Lu-
bin”- sekcja łyżwiarstwa, na kwotę 30 000 zł, na 
udział w zawodach, oraz organizację zgrupowań 
przygotowujących do zawodów, płatne 
z dz.926,rozdz.92605, § 2820,

- ÂÂ  Stowarzyszenie Turystyki Pieszej „Wędro-
wiec”, na kwotę 14 000 zł, w tym na organizację: 
„IV Rajdu Miedziowym Tropem”- 1 000 zł, Rajdu 
„Wędrówki Lubinian” - 3 000 zł, Rajdu „Pieszo 
dookoła Polski” - 10 000 zł, płatne 
z dz.926,rozdz.92605, § 2820,

- ÂÂ  Stowarzyszenie Turystyczno-Sportowe - „Lu-
biński Klub Rowerowy BIKER”, na kwotę 9 000 
zł, w tym na: IX Maratonu Leśnego po Ziemi Lu-
bińskiej – 5 000 zł, X Grand Prix Lubina im. A. 
Kotkowskiego 4 000 zł, płatne 
z dz.926,rozdz.92605, § 2820,

- ÂÂ  Salezjańskie Centrum Sportowe „AMICO” na 
kwotę 30 000 zł, w tym na organizację: obozów 
sportowych - 10 000 zł, szkolenie w poszczegól-
nych dyscyplinach sportowych oraz udział w za-

wodach sportowych - 20 000 zł, płatne 
z dz.926,rozdz.92605, § 2820,

- ÂÂ  Stowarzyszenie „Strzał w 10” na kwotę 5 
000 zł, na udział w piłkarskich zawodach sporto-
wych, płatne z dz.926,rozdz.92605, § 2820,

- ÂÂ  Stowarzyszenie Brydża Sportowego „IMPAS” 
na kwotę 5 000 zł, na organizację Turnieju Bry-
dżowego z okazji obchodów Rocznicy 11 Listopa-
da, płatne z dz.926,rozdz.92605, § 2820,

- ÂÂ  Międzyszkolny Klub Sportowy „Piranie” na 
kwotę 10 000 zł, w tym na: udział dzieci i mło-
dzieży w zawodach pływackich - 3 000 zł, udział 
młodzieży w obozie pływackim przygotowującym 
do Mistrzostw Polski - 7 000 zł, płatne 
z dz.926,rozdz.92605, § 2820,

- ÂÂ  Miejski Klub Bokserski „Górnik” na kwotę 
30 000 zł, na szkolenie w poszczególnych dyscy-
plinach sportowych, płatne 
z dz.926,rozdz.92605,§ 2820,

- ÂÂ  Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy „ So-
kół” na kwotę 15 000 zł, w tym na: Miejską Ligę 
Lekkoatletyczną – 5 000zł, organizację cyklu 
obozów lekkoatletycznych – 5 000 zł, udział mło-
dzieży w Mistrzostwach Polski w lekkiej atletyce 
– 5 000 zł, płatne z dz.926,rozdz.92605, § 
2820,

- ÂÂ  Klub Szachowy „Junior” na kwotę 5 000 zł, 
na szkolenie szachowe dzieci i młodzieży oraz 
udział w obozie sportowo- szkoleniowym, płatne 
z dz.926,rozdz.92605, § 2830,

- ÂÂ  Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „TRIAT-
HLON” na kwotę 5 000 zł, na organizację obozu 
sportowego przygotowującego do zawodów, płat-
ne z dz.926,rozdz.92605, § 2830.

2) WSPIERANIA LOKALNYCH WYDARZEŃ KUL-
TURALNYCH:

- ÂÂ  ZHP Chorągiew Dolnośląska na kwotę 4 000 
zł, na organizację obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości, płatne z dz.921,rozdz.92105, § 
2820,

- ÂÂ  Stowarzyszenie „Jeden Lubin” na kwotę 10 
000 zł, na organizację parady z okazji Dnia Nie-
podległości, płatne z dz.921,rozdz.92105, § 
2820,

- ÂÂ  Oddział Stowarzyszenie Współpracowników 
Salezjańskich Wspólnota Lokalna Lubin - Cen-
trum” na kwotę 9 000 zł, na organizację koncer-
tu, płatne z dz.921,rozdz.92105, § 2820,

- ÂÂ  Stowarzyszenie Zespół Folklorystyczny „Lu-
bin” na kwotę 5 000 zł, na organizację V Biesiady 
Zespołów Folklorystycznych „Raz na Ludowo”, 
płatne z dz.921,rozdz.92105,§ 2820,

- ÂÂ  Parafię Prawosławną Świętej Trójcy w Lubi-
nie na kwotę 10 000 zł, na organizację II warszta-
tów ikonograficznych oraz wystawę fotografii - 

„Prawosławie w Polsce”, płatne z dz.921, rozdz. 
92105, § 2830,

3) PROMOWANIA DZIAŁAŃ WYCHOWAW-
CZYCH I PREWENCYJNYCH NA RZECZ DZIECI 
I MŁODZIEŻY:

- ÂÂ  Klub Abstynenta „ARKA” na kwotę 2 000 zł, 
na organizację spartakiady rodzinnej jako aktyw-
nej formy spędzania czasu, płatne 
z dz.854,rozdz.85495,§ 2820,

- ÂÂ  ZHP Chorągiew Dolnośląska na kwotę 10 
000 zł, na organizację letniego wypoczynku dzie-
ci i młodzieży z terenu miasta Lubina, płatne 
z dz.854,rozdz.85495,§ 2820,

-ÂÂ  Stowarzyszenie „Jeden Lubin” na kwotę 19 
000 zł, w tym na organizację: Mikołajkowego Tur-
nieju FIFA – 9 000 zł, Ligii Sensible Soccer – 10 
000 zł, płatne z dz.854, rozdz. 85495, § 2820,

- ÂÂ  Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Koło Dzieci 
Specjalnej Troski – 5 000 zł, na organizację wy-
cieczki krajoznawczo-edukacyjnej dla dzieci nie-
pełnosprawnych, płatne z dz.854, rozdz. 85495, 
§ 2820,

4) WSPIERANIA DZIAŁAŃ Z ZAKRESU PRZE-
CIWDZIAŁANIA POWSTAWANIU PATOLOGII 
SPOŁECZNYCH:

- ÂÂ  Stowarzyszenie Integracji Społecznej – Klub 
Abstynentów i ich Rodzin „ARIADNA” na kwotę 7 
000 zł, w tym na: organizację imprez promują-
cych zdrowy styl życia - 4 000 zł, organizację za-
jęć terapeutycznych – 3 000 zł, płatne 
z dz.851,rozdz.85154,§ 2820,

- ÂÂ  Klub Abstynenta „ARKA” na kwotę 15 000 zł, 
na realizację programu terapeutycznego, płatne 
z dz.851,rozdz.85154,§ 2820,

5) WSPIERANIA DZIAŁAŃ ZMIERZAJĄCYCH 
DO OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA:

- ÂÂ  Polski Czerwony Krzyż na kwotę 2 000 zł, na 
akcję promującą honorowe krwiodawstwo, płat-
ne z dz.851,rozdz.85195,§ 2820,

- ÂÂ  Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów na kwotę 4 000 zł, w tym na organizację: 
wczasów rehabilitacyjnych 3 000 zł, obchodów 
Dnia Inwalidy 1 000 zł, płatne z dz.851, rozdz. 
85195, § 2820,

- ÂÂ  Polski Związek Niewidomych na kwotę 3 
000 zł, na organizację spotkania integracyjnego 
osób niepełnosprawnych, płatne z dz.851, rozdz. 
85195, § 2820,

6) EDUKACJI I WYCHOWANIA:

- ÂÂ  Stowarzyszenie Przyjaznych Romów w Lubi-
nie na kwotę 5 000 zł, na organizację opieki po-
zaszkolnej dla dzieci ze środowisk niewydolnych 
wychowawczo, płatne z dz. 801,rozdz. 80195, § 
2820.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Lubin, dnia 17 marca 2009 r. 
Uzasadnienie do rozstrzygnięcia konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicznych wraz z udziele-
niem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, przez 
organizacje pozarządowe w 2009 r. 
Konkurs na realizację  zadań publicznych przez orga-
nizacje pozarządowe w 2009 r. został ogłoszony 
w dniu 27 listopada 2008 r. Zarządzeniem Prezyden-
ta Miasta Lubina P.0151-632/2008. Wg § 5 ogło-
szenia konkursu rozstrzygnięcie powinno nastąpić 
do dnia 15 stycznia 2009 r. Rozstrzygnięcie konkur-
su nastąpiło w dniu 17 marca 2009 r. ze względu na 
oczekiwanie na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie budżetu 
miasta Lubina na rok 2009.
Decyzją Prezydenta Miasta Lubina w roku 2009 dofi-
nansowywane będą zadania realizowane w zakre-
sie:
- wspierania działań mających na celu upowszech-
nianie kultury fizycznej i sportu,
- wspierania lokalnych wydarzeń kulturalnych,
- promowania działań wychowawczych i prewencyj-
nych na rzecz dzieci i młodzieży,
- wspierania działań z zakresu przeciwdziałania po-
wstawaniu patologii społecznych,
- wspierania działań zmierzających do ochrony i pro-
mocji zdrowia,
- edukacji i wychowania.
Ze względu na ograniczone środki pieniężne przyjęte 
w budżecie miasta Lubina na 2009 r. uchwałą 
w sprawie budżetu miasta Lubina na rok 2009 Nr 
XLI/152/08 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 30 grud-
nia 2008 roku wybrano oferty pod względem mery-
torycznym najlepsze.
Oferenci spełnili wymogi określone w przepisach 
ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.03.96.873 
wraz z póź. zm.) oraz w ogłoszeniu z dnia 27 listopa-
da 2008r.o konkursie ofert na wsparcie realizacji za-
dań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofi-
nansowanie ich realizacji przez organizacje pozarzą-
dowe w 2009 r.
Do ofert zostały dołączone wymagane § 4 ogłosze-
nia dokumenty, tj.:
- aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg 
z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające sta-
tus prawny oferenta i umocowanie osób go reprezen-
tujących,
- sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, ra-
chunek wyników lub rachunek zysków i strat, infor-
macja dodatkowa) za ostatni rok,
- umowa partnerska lub oświadczenie partnera 
(w przypadku wskazania w pkt V.1. oferty partnera),
- statut,
- oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia,
- w przypadku organizacji wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży przedłożone oświadczenie o spełnieniu 
warunków do organizacji wypoczynku dzieci i mło-
dzieży o których mowa w Rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 stycznia 1997 r. 
w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organiza-
torzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży, a także za-
sad jego organizowania i nadzorowania (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 12, poz. 67 z póź. zmianami).

Informacja Wydziału  
Spraw Obywatelskich   
za luty 2009 r.

Lubin ÂÂ na koniec lutego bieżącego ro-

ku liczył 77.071 mieszkańców, w tym 

1.130 osób zameldowanych na pobyt 

czasowy.

28 ÂÂ osób, które zamieszkały w Lubi-

nie, dokonały zameldowania na pobyt 

stały, natomiast 123 mieszkańców 

zmieniło miejsce zamieszkania i prze-

meldowało się w obrębie naszego mia-

sta.

Opuściło ÂÂ Lubin i wymeldowało się 

z pobytu stałego 118 osób.

Urzędy ÂÂ stanu cywilnego do Wydzia-

łu Spraw Obywatelskich przekazały 65 

zawiadomień o urodzeniu, z czego 36 

dotyczyło chłopców i 29 dziewczynek.

Dziewięcioro ÂÂ dzieci urodziło się po-

za Lubinem, a 3, 13 i 16 luty były dnia-

mi, w których na świat przyszło najwię-

cej małych mieszkańców Lubina. 

Z nadesłanych ÂÂ zawiadomień wyni-

ka, iż najpopularniejszym imieniem 

w lutym nadawanym dziewczynkom by-

ło Hanna i Oliwia, a chłopcom Dawid.

Najwięcej ÂÂ noworodków przybyło 

mieszkańcom ulicy Kruczej.

Urzędy ÂÂ stanu cywilnego przekazały 

także informacje, iż 38 par zawarło 

związek małżeński, a 10 małżeństw zo-

stało rozwiązanych przez rozwód.

W lutym ÂÂ zmarło 51 mieszkańców 

naszego miasta.

Pełnoletność ÂÂ w lutym uzyskało 74 

młodych lubinian. 

W lutym ÂÂ wydano 427 dowodów 

osobistych, w tym 87 osiemnastolat-

ków otrzymało swój pierwszy dowód 

osobisty.

 ZARZĄDZENIE P.0151-102/2009                                                          
 PREZYDENTA MIASTA LUBINA Z DNIA 17 MARCA 2009 R. 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji  
na dofinansowanie ich realizacji, przez organizacje pozarządowe w 2009 r. 
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Uwaga 
obrońcy 
praw 
zwierząt
Miłośnicy czworono-
gów mogą pomóc po-
zbawionym opieki 
i maltretowanym psom 
czy kotom, przekazu-
jąc na ich cel 1 procent swego podatku. Szczegól-
nie o ten gest apeluje lubinianin Wojciech Wisz-
niowski, przewodniczący miejscowego Towarzy-
stwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce.
TOZ jest organizacją pożytku publicznego, 
wspierającą instytucje zajmujące się respekto-
waniem praw zwierząt. 
W 2008 roku, z tytułu jednoprocentowej pomo-
cy, na konto Towarzystwa Opieki nad Zwierzęta-
mi w Polsce wpłynęło 2 707 098,70 zł. Więk-
szość z tych pieniędzy została już wydatkowana 
na pomoc zwierzętom w schroniskach i oddzia-
łach terenowych.
– Apeluję do serc mieszkańców Lubina i okolic  
– mówi Wojciech Wiszniowski. – Podzielcie się 
z nami swoim podatkiem. Gwarantuję, że każdy 
grosz będzie dobrze wydatkowany – dodaje.
Wystarczy, że w deklaracji podatkowej wpisze-
my numer KRS Towarzystwa Opieki nad Zwie-
rzętami w Polsce – 0000154454 z dopiskiem 
oddział w Lubinie, a warszawska centrala prze-
kieruje pieniądze na konto tutejszego oddziału.

JOM

MOPiWTU pomaga lubinianom już od 14 lat

W walce z uzależnieniem
Pomoc znajdą tu nie tylko uzależnieni od alkoholu czy narkotyków, ale też osoby, które nie wyobrażają sobie życia bez internetu, hazardu czy nadmierne- ÐÐ			      go  jedzenia. Budynek przy ulicy Parkowej 1, kojarzony najczęściej z mieszczącą się tam izbą wytrzeźwień, służy pomocą także w przypadku wszelkiego ro-

dzaju innych uzależnień. Jego działalność oparta jest na współpracy z jednostkami organizacyjnymi miasta. 

Ośrodek funkcjonuje w Lubinie już od 
14 lat. W ramach działalności terapeuci 
prowadzą zajęcia z grupami ludzi uzależ-
nionych, współuzależnionych, a także 
z dziećmi z rodzin dotkniętych uzależnie-
niem. 

– Ponadto współpracujemy z klubami 
abstynenckimi działającymi na terenie Lu-
bina. Jako jeden z wydziałów funkcjonuje 
też izba wytrzeźwień, która jednak nie 
podlega pod działalność objętą gminnym 
programem profilaktyki – opowiada Ro-
bert Kozon, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Profilaktyki i Wczesnej Terapii Uzależnień 
w Lubinie.

Rozwiązują problemy  
alkoholowe

Od pewnego czasu w budynku MO-
PiWTU w Lubinie funkcjonuje Miejska 
Komisja Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych, której zadaniem jest m.in. 
przeprowadzenie rozmów z osobami 
zgłoszonymi przez rodzinę, sąsiadów, po-
licję czy Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. 

– Interwencje w ich sprawie mają na 
celu zdyscyplinowanie zgłoszonych do Ko-
misji osób do podjęcia leczenia. W przy-
padku odmowy, postępowanie takie mo-
że skończyć się przekazaniem sprawy do 
sądu oraz wyrokiem nakazującym podję-
cie leczenia przez te osoby – tłumaczy Ko-
zon.

Zajęcia w MOPiWTU prowadzone są 
na kształt terapii grupowej. Podczas spot-
kań, uczestnicy samodzielnie pracują, pod 
czujnym okiem terapeuty, który pełni ro-
lę koordynatora pilnującego prawidłowe-
go kierunku spotkania. Dodatkowo każdy 
z terapeutów prowadzi też indywidualne 
spotkania, ponieważ nie każdy chce i po-
trafi otworzyć się w grupie. Indywidualne 
spotkania dotyczą też osób, które potrze-
bują porady, np. rodziców, którzy zauwa-
żają jakieś problemy z dziećmi. 

Specjaliści w swoich 
dziedzinach

– Każdy z pracowników jest specjalistą 
w swojej dziedzinie i samodzielnie przygo-
towuje scenariusz tych spotkań i terapii. 
Ponadto w przypadku zainteresowania ze 
strony pracowników jakimiś konkretny-
mi kursami, które organizowane są przez 
odpowiednie instytucje i organizacje rzą-
dowe, kierowani są oni na te szkolenia. 
Dzięki temu możemy pomóc osobom 

z każdym rodzajem uzależnienia. Ponad-
to znajdą tu pomoc osoby dotknięte prze-
mocą domową, a także dzieci z problema-
mi wymowy – zapewnia dyrektor.

Podjęcie terapii i leczenia zależy tylko 
od osób, które same zgłoszą się do ośrod-
ka. Na leczenie kierowane są też osoby ko-
rzystające z pomocy MOPS-u, a które jed-
nocześnie stanowią zagrożenie dla siebie 
oraz swoich bliskich. 

– Trafiają też do nas osoby skierowane 
przez policję, które będąc sprawcami przemo-

cy domowej, otrzymali niebieską kartę i skie-
rowany został wniosek do MKRPA celem 
wszczęcia postępowania – dodaje Kozon.

Profilaktyka  
przede wszystkim

Istotną działalności ośrodka są też pro-
wadzone w placówkach oświatowych 
szkolne grupy profilaktyczne, w ramach 
których pedagodzy organizują zajęcia dla 
uczniów zagrożonych wystąpieniem uza-
leżnienia.

– Nasi pracownicy jeżdżą też na letnie 
obozy z działającymi na terenie Lubina 
klubami abstynenckimi. W trakcie obozu 
prowadzone są zajęcia wśród członków 
klubów oraz ich rodzin. Ponadto w tym ro-
ku nasi pracownicy prowadzili zajęcia 
wśród dzieci przebywających na obozie or-
ganizowanym przez MOPS. Ta forma dzia-
łań profilaktyczno-terapeutycznych wy-
gląda dość obiecująco i od przyszłego ro-
ku zacieśnimy naszą współpracę z MOPS-
em przy organizacji obozu – podkreśla dy-
rektor MOPiWTU.

Do lubińskiego MOPiWTU może zgło-
sić się każdy, kto potrzebuje pomocy lub 
wsparcia. Wystarczy przyjść lub zadzwo-
nić do placówki.

– Pracownicy merytoryczni są obecni 
i czekają na osoby potrzebujące od ponie-
działku do czwartku od 8 do 19, oraz w pią-
tek od 8 do 16. Jednocześnie można do nas 
dzwonić pod nr (076) 724 99 85 (do 90) – 
zapewnia dyrektor placówki. � TS

Czas się zatrzymał w kolejarskim bloku przy ulicy Sowiej na lubińskim Przylesiu 

Odstawieni na boczny tor
�Szczury biegające po ÐÐ klatce schodowej, myszy buszujące po mieszkaniach, odrapane tynki – jednym słowem: masakra! Tak wygląda życie pięćdziesięciu lubińskich rodzin, 
które od lat nie mogą się doczekać gospodarskich powinności od administratora budynku.

Kiedy niemal 30 lat temu otrzymywali 
przydziały na mieszkania, nie posiadali się 
z radości. Dziś przeklinają ten dzień. Pięć 
klatek schodowych przy ulicy Sowiej wyraź-
nie wyróżnia się od reszty domów. Lubińska 
spółdzielnia Przylesie dba o komfort życia 
mieszkańców. Ociepla budynki, wymienia 
okna, upiększa betonową dżunglę wesoły-
mi kolorami, by życie w niej nie przypomi-
nało już PRL-owskiej rzeczywistości.

Wyjątek stanowi czteropiętrowy klocek 
przy Sowiej. Nie jest własnością spółdzielni, 
lecz Polskich Kolei Państwowych. Wrocław-
ski administrator kolejarskiego budynku za-
pomniał o swych lubińskich pracownikach 
i ich rodzinach. Było to mniej więcej w tych 
czasach, w których PKP zaczęły lekceważyć 
pasażerów i popadać w ruinę. Stąd życie 
w kolejarskim budynku ma klimat podróży 
podmiejskim pociągiem z nieodłącznym 
brudem, smrodem i ubóstwem.

Skargi, petycje, prośby 
i... groźby

Mieszkający w środkowej klatce Ludwik 
Grossman jest już na emeryturze. Jako pra-

cownik PKP odpowiadał za higienę i bez-
pieczeństwo pracy. Dziś włos mu się jeży na 
głowie, gdy patrzy na służbowe mieszkanie. 
Balkony grożą zawaleniem. Przez ciekną-
cy dach, deszcz zalewa instalacje elektrycz-
ne. Brak zewnętrznych zaworów gazowych 
sprawia, że żyje jak na bombie.

Pan Ludwik zna się na przepisach 
i z racji doświadczeń zawodowych ma 

świadomość zagrożeń wynikających z eg-
zystowania w takim miejscu. Ta przeklę-
ta świadomość napawa go nie tylko stra-
chem, ale i odpowiedzialnością za innych 
lokatorów. Pisze więc skargi, petycje, 
prośby i groźby. Wszystko na nic. Uzbie-
raną w teczkach korespondencją mógłby 
wytapetować od lat nie remontowane ka-
mienice. Wszyscy zgadzają się z jego ar-

gumentami, ale pomocy jak nie było, tak 
nie ma. Jedynie prezydent Lubina Ro-
bert Raczyński podał mu pomocną dłoń, 
którą jednak... miał odrzucić zarządca 
budynku.

Lokatorom chce się  
płakać z bezsilności

- Oni chyba czekają na jakieś nieszczę-
ście, wtedy się może obudzą – załamuje 
ręce Jolanta Szypka. Kobieta płaci czynsz 
wyższy niż lokatorzy ze spółdzielczego 
mieszkania o takim samym metrażu. Kie-
dy porówna warunki życia w obu loka-
lach, che jej się płakać. Jak zawsze – 
z bezsilności.

Mieszkanka czwartego piętra, Janina 
Uss obawia się, że koleje nigdy nie wyku-
pią od spółdzielni gruntu, a co za tym 
idzie - mieszkańcom slumsów nie uda się 
wykupić ich na własność i zamienić na 
normalne domy. – Co będzie, jak koleje 
sprzedadzą ten budynek komuś obcemu? 
Wyrzucą nas na bruk czy każą płacić jesz-
cze wyższe czynsze? – zastanawia się ko-
bieta. � Joanna Michalak

Na kolejarską cześć Sowiej w porę nie dojedzie ani pogotowie ratunkowe, ani straż po-
żarna. Brakuje tu nawet oznaczeń numerów domu.
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Do lubińskiego MOPiWTU mo-
że zgłosić się każdy, kto po-

trzebuje pomocy lub wsparcia. 
Wystarczy przyjść lub zadzwo-

nić do placówki.
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fani Zagłębia lubin zdziwieni stadionowymi przepisami wprowadzonymi przez klub

Słonecznik podzielił kibiców
– Co się stało ze słonecznikiem, który kibice musieli zostawić przed wejściem na stadion i kto na tym zarobił? – pyta Zbigniew Wankiewicz, który tak jak  ÐÐ	        kilka tysięcy lubinian kibicował Zagłębiu na sobotnim meczu z Górnikiem Łęczną. Zdaniem mężczyzny przed stadionem słonecznik sprzedawano, a przy 

bramkach okazywało się, że obowiązuje zakaz wnoszenia pestek na trybuny.

Temat zakazu spożywania na 
meczu słoneczniku bezpośred-
nio po meczu poruszali też in-
ternauci. 

– A dlaczego nikt nie poin-
formował, że nie wolno wnosić 
np. słoneczniku, czego nie ma 
nigdzie w Europie. Nie ma in-
formacji na karnecie, gdzie jest 
wypisany regulamin, a jest po-
dobno w regulaminie wywieszo-
nym na stadionie, czego nie wi-
działem. Tylko że to trochę za 
późno. Paranoją był widok jak 
ochrona ładowała sobie do kie-
szeni setki wyrzuconych przez 
rozwścieczonych kibiców pa-
czek – pisze na naszym portalu 
jeden z internautów.

Zdziwiony całą sytuacją jest 
też Zbigniew Wankiewicz, który 
jak przyznaje, jest kibicem już od 
kilkudziesięciu lat i pierwszy raz 
spotkał się z podobną sytuacją.

– Tak sobie wyliczyłem, że 
słonecznik mógł mieć co trzeci 
kibic, czyli trzy tysiące osób. 
Przed stadionem sprzedawano 
go po 3 zł za paczkę, potem za-
brali nam go ochroniarze. Co 
klub zrobił z taką ilością ziaren. 
Nakarmiono nim ptaki czy po-
nownie odsprzedano? Według 
mnie można by na tym zarobić 
nawet kilka tysięcy złotych – su-
geruje mężczyzna.

Władze klubu tłumaczą, że 
zakaz wnoszenia słoneczniku na 
trybuny wynika z regulaminu 
klubu, a o jego wprowadzenie 
zabiegali sami kibice.

– Na stadionie jest zakaz spo-
żywania słoneczniku. Podobne 
zasady stosuje coraz więcej klu-
bów, np. Lech Poznań. Nie chodzi 
tylko o względy estetyczne, czyli 
zaśmiecanie stadionu. Po prostu 
kibic, który je słonecznik, nie jest 

prawdziwym kibicem – nie jest 
w stanie dopingować swojej dru-
żyny, bo ma zajęte ręce i usta – 
wyjaśnia Jan Wierzbicki, rzecznik 
klubu Zagłębie Lubin SA.

Rzecznik dodaje też, że nie 
było takiej możliwości, żeby ki-
bice kupili słonecznik bezpo-
średnio przed wejściem na sta-
dion, ponieważ go tam nie 
sprzedawano. Nie potrafi jed-
nak odpowiedzieć co stało się 
z zarekwirowanymi paczkami. 
Jego zdaniem było to kilka pa-
czek, które zwyczajnie zostały 
wyrzucone. 

Mariola Samoticha

reklama

Temat pestek na stadionie wywołał  
poruszenie wśród internautów

�Tylko ÂÂ Chuck Norris potrafi zjeść 3 tys. paczek słoneczniku w ciągu 90 
min meczu i 15 min przerwy. � ~ Bruce Lee

�bardzo ÂÂ dobrze się stało, że nie wolno słoneczniku spożywać. Proponu-
ję jeszcze zakazać palenia papierosów!!! � ~ prezesik

 �ale ÂÂ proponuję zakazania palenia papierosów 45 min to nie tak dużo 
chyba da się wytrzymać aby ci co nie palą nie musieli wdychać dymu 
siedzących obok siebie osób czego niestety niektórzy nie potrafią zro-
zumieć

� ~ jacek

 �regulamin ÂÂ stadionu, par.5 pkt.2 podpunkt I ponadto zakazuje się za-
łatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami i zaśmiecania stadio-
nu w inny sposób, szczególnie przez wyrzucanie przedmiotów, wnosze-
nie i zaśmiecanie stadionu m.in. ziarnami słonecznika, dyni

� ~ kulturalny człowiek

 �ten ÂÂ gatunek ludzi najbardziej mnie drażni. Szczególnie na stadionie. 
Otworzyć im stary stadionik przy transbudzie - niech tam sobie śmiecą 
słonecznikiem

� ~ QashQai

– Tak sobie wyliczyłem, że słonecz-
nik mógł mieć co trzeci kibic, czyli 
trzy tysiące osób. Przed stadionem 
sprzedawano go po 3 zł za paczkę, 
potem zabrali nam go ochroniarze. 
Co klub zrobił z taką ilością ziaren?  
– pyta Zbigniew Wankiewicz
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Trener Zagłębia 
w reprezentacji 

Bożena Karkut 
selekcjonerem!

Bożena Karkut została ÐÐ selekcjonerem 
	 	   reprezentacji Polski w plażowej piłce 
ręcznej kobiet. 

Trener Interferii Zagłębia Lubin popro-
wadzi biało-czerwone podczas Mistrzostw 
Europy, które odbędą się w Norwegii.

– Otrzymałam propozycję, aby jako 
pierwsza poprowadzić reprezentację Pol-
ski w tej odmianie piłki ręcznej. W swojej 
karierze sporo grałam również na piasku, 
więc plażówka nie jest mi obca. Mam na-
dzieję, że ta dyscyplina sportu będzie w na-
szym kraju coraz bardziej popularna i trak-
towana poważnie. Do tego będziemy dą-
żyć – mówi Bożena Karkut.

Łukasz Lemanik

Nie tak dawno zostałaś mamą bliźnia-
czek. Jak się czujesz kilka tygodni po 
porodzie?

Czuję się bardzo dobrze. Te-
raz dla mnie zaczęło się nowe ży-
cie, które jest pełne radości 
i szczęścia.

Jak mają na imię córeczki?
Majka i Janka (Maja i Jana).

W jakim języku będziesz z nimi rozma-
wiała, gdy dorosną?

Wszystko zależy, gdzie bę-
dziemy mieszkać, ale na pewno 
będziemy rozmawiać i po pol-
sku, i po rosyjsku.

Będziesz namawiać córeczki do gry 
w piłkę ręczną?

Prezes już obiecał kontrak-
ty w Zagłębiu (śmiech). Na po-
ważnie, to uważam, że one sa-
me zdecydują, jaki sport będą 
uprawiać. Mnie nikt nie nama-
wiał, miałam swobodę wyboru 
i to chce dać moim córecz-
kom.

Jak zareagowałaś na wieść o tym, że 
urodzisz bliźniaczki?

Najpierw byłam zaskoczona, 
bo pierwsze USG nie wykryło, że 

urodzę bliźniaki. Kiedy się jed-
nak okazało, że będą bliźniaki, to 
byłam podwójnie szczęśliwa.

Nie masz problemów z rozróżnieniem 
córeczek?

Nie mam, bo nie są do siebie 
aż tak bardzo podobne.

A kiedy podwójnie szczęśliwa mama 
powróci do gry?

Po porodzie szybko doszłam 
do siebie. Nie przytyło mi się za 

dużo i dlatego zaczęłam ćwiczyć 
w domu już po trzech tygo-
dniach. 1 kwietnia zacznę treno-
wać na sto procent na hali. A co 
do grania, to już decyzja trener-
ki. Ten sezon jest dla mnie zło-
tym w moim życiu prywatnym 
i chciałabym zakończyć go ze 
złotym medalem dla moich 
aniołków.

Twoja absencja nie oznaczała całko-
witego rozbratu z piłką ręczną. Możesz 

nam powiedzieć, co robiłaś w tym cza-
sie?

Uważam, że ciąża jest tylko 
małą przerwą w życiu kobiety, 
podczas której nie trzeba rezyg-
nować ze wszystkiego. Dlatego 
miałam do czynienia z piłką 
ręczną aż do ósmego miesiąca. 
W tym czasie prowadziłam tre-
ningi dla młodszych, gdyż wcześ-
niej na Białorusi pracowałam ja-
ko trener bramkarek. Oprócz 
treningów z młodzieżą robiłam 

oczywiście małe obserwacje na-
szych meczów ligowych.

I jak oceniasz szanse Zagłębia w de-
cydującej fazie rozgrywek? Pozycja wi-
celidera to dobra pozycja przed play-
offami?

Oczywiście. To daje nam bar-
dzo dużą szansę na awans do fi-
nału, a tu już wszystko się może 
zdarzyć. 

A jak oceniasz nasze szanse na zdoby-
cie Pucharu Polski?

Uważam, że Puchar Polski 
będzie nasz. Zatrzymaliśmy 
SPR, zatrzymamy i Politechni-
kę. 

Na meczach można było Cię zobaczyć 
w roli komentatora sportowego. Czym 
dla Ciebie była ta przygoda?

Było bardzo fajnie. Na po-
czątku trochę się denerwowa-
łam, ale później już było w po-
rządku. Cały czas była fajna at-
mosfera i miły kontakt w grupie 
komentatorskiej. Norbert bar-
dzo mi pomógł i kiedy tylko bę-
dzie jeszcze okazja, to na pewno 
może na mnie liczyć. 

Dziękuję za rozmowę. 
Łukasz Lemanik

Rozmowa z Nataszą Tsvirko, bramkarką Interferii Zagłębia Lubin

Dla mnie zaczęło się nowe życie
– �Uważam, że ÐÐ ciąża jest tylko małą przerwą w życiu kobiety, podczas której nie trzeba rezygnować ze wszystkiego – mówi Natasza Tsvirko, bramkarka Interferii,  
podwójnie szczęśliwa mama. 

Start pokonany po raz drugi

Jesteśmy w półfinale!
Tylko dwa mecze wystarczyły piłkarkom ręcznym Interferii Zagłębia Lubin do awansu do półfinału paly-off! W drugim ÐÐ				    meczu ćwierćfinałowym lubinianki wygrały na wyjeździe ze Starem Elbląg 32:26 (14:14). Pierwsze spotkanie, rozegra-

ne w Lubinie, wygrały również podopieczne Bożeny Karkut.

Zawodniczki Zagłębia, tak jak zapowia-
dały, nie powtórzyły błędów z meczu w El-
blągu w rundzie zasadniczej. Od początku 
lubinianki narzuciły swój styl gry, choć am-
bitnie walczący Start nie pozwolił na wypra-
cowanie wyraźniejszej przewagi. Stąd na 
tablicy wyników najczęściej widniał remis, 
a jeśli już któraś z drużyn prowadziła, to róż-
nicą nie większą niż dwa trafienia. W 25. mi-
nucie było po 12, a do przerwy również mie-
liśmy remis 14:14.

Na początku drugiej połowy nieznaczną 
przewagę osiągnął Start i choć w pierwszych 
minutach tej części spotkania Zagłębie wy-
szło na prowadzenie, to elblążanki odrobiły 
straty i wygrywały 17:16 w 35. minucie 
i 20:19 niespełna pięć minut później. Na tym 
jednak opór Startu się zakończył. Kolejne 
fragmenty spotkania należały już do pod-
opiecznych Bożeny Karkut. W 45. minucie 
było już 24:21 dla Zagłębia, a z biegiem cza-
su przewaga lubinianek jeszcze rosła. Bar-
dzo dobry mecz już tradycyjnie rozgrywała 
Joanna Obrusiewicz, a także Karolina Seme-
niuk, Monika Gunia i Agnieszka Jochymek. 
W bramce świetnie spisywała się Monika 

Maliczkiewicz, z której pokonaniem duże 
problemy miały gospodynie. Interferie Za-
głębie Lubin wygrało w Elblągu różnicą sześ-
ciu bramek – 32:26 i awansowało do półfi-
nału Mistrzostw Polski, w którym zmierzy 
się z Piotrcovią.

– Zwycięstwo bardzo cieszy, tym bardziej, 
że awansowałyśmy do półfinału już po dru-
gim meczu. To dla nas bardzo ważne, bo 
dzięki temu będziemy miały więcej czasu na 
zregenerowanie sił i przygotowanie się do 
meczów z kolejnym przeciwnikiem. Jeste-
śmy zespołem lepszym od Piotrcovii i wie-
rzę, że to my zagramy w wielkim finale – mó-
wi kołowa Interferii Zagłębia Lubin, Alek-
sandra Jacek.

Łukasz Lemanik

EKS Start Elbląg  
– Interferie Zagłębie Lubin 26:32 (14:14) 
Start: Mikszto, Miecznikowska – Dolegało 3, Li-
sowska 8, Szklarczuk 1, Mihdaliova 4, Knoroz, Ste-
lina 5, Pełka-Fedak 3, Tutaj 2. 
Interferie: Czarna, Maliczkiewicz 1 – Ziółkow-
ska 1, Jacek 1, Kordic 3, Jochymek 7, Semeniuk 
5, Obrusiewicz 6, Gunia 6, Jakubowska, Olszew-
ska 2.

Joanna Obrusiewicz 
najbardziej wartościową 
zawodniczką

To bardzo miłe 
wyróżnienie

Joanna Obrusiewicz została ÐÐ wybrana 
	 	   przez portal SportoweFakty.pl najbar-
dziej wartościową zawodniczką rundy za-
sadniczej w ekstraklasie kobiet. 

– To bardzo miłe wyróżnienie. Przy-
znam, że jestem zaskoczona – mówi roz-
grywająca Interferii Zagłębia Lubin.

– To wyróżnienie nie byłoby możliwe, gdy-
by nie pomoc moich koleżanek z drużyny, 

a także trenerów: Bożeny Karkut 
i Zbigniewa Rutki, którym 
chciałam bardzo podziękować 
– dodaje zawodniczka, która 

aż 14-krotnie znalazła się 
w zestawieniu Sporto-

wych Faktów.
Trener Interferii 

Zagłębia Lubin nie 
była zaskoczona, 
że jej podopieczna 

została uznana najbardziej war-
tościową zawodniczką rundy za-
sadniczej.

– Asia cały czas grała na 
swoim wysokim poziomie, a co 

najważniejsze, jej forma była 
ustabilizowana – podkreśla Bo-

żena Karkut. � Łukasz Lemanik
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Kubot 
i Marach jako 
pierwsi 
Pochodzący z Lubina tenisista Łu-
kasz Kubot i Austriak Oliver Ma-
rach są pierwszymi oczekującymi 
na prawo gry w turnieju rangi ATP 
Masters 1000 na twardych kor-
tach w Miami (z pulą nagród 4,5 
mln dol.). 
We wspólnym rankingu deblowym 
Łukasz Kubot i Oliver Marach zaj-
mują 67. miejsce. Polak jest na 
28. pozycji, natomiast Austriak je-
denaście miejsc wyżej. Ostatnia 
para, jaka znajdzie się w drabince 
turnieju głównego, Szwed Simon 
Aspelin i Brytyjczyk Jamie Murray 
mają wspólny ranking 65.Oznacza 
to, że polsko-austriacki debel wy-
stąpi w Miami, jeśli przed meczem 
pierwszej rundy z turnieju wycofa 
się jedna z wyżej notowanych par. 

LL

Mieszko 
na trzecim 
miejscu
Od 13 do 15 marca w Łodzi odbył 
się turniej bilardowy Grand Prix 
Polski WiK Pol Tour w 10-bil. Bar-
dzo dobrze zaprezentował się 
Mieszko Fortuński. Na 192 
uczestników rywalizujących o tytuł 
najlepszego zawodnika w pool bi-
lard”10 zawodnik DSB Zagłębie 
Baribal Lubin dotarł do półfinału, 
plasując się ostatecznie na trze-
cim miejscu.
W grach eliminacyjnych Mieszko 
zajął pierwsze miejsce w grupie. 
W turnieju głównym pokonał: Ste-
fańczyka 7:2, Madeja 7:4, Kędzio-
ra 7:5, Rozwadowskiego 7:5. 
W półfinale uległ Sławomirowi No-
wakowi (Konsalnet Warszawa) 3:7. 
Młody zawodnik z Lubina po raz 
kolejny potwierdza, że mimo wieku 
juniorskiego z powodzeniem rywa-
lizuje z najlepszymi, systematycz-
nie zdobywając punkty rankingo-
we.

LL

Poznaliśmy 
termin finału 
Pucharu Polski
Znany jest już dokładny termin fi-
nałowego meczu Pucharu Polski 
piłkarzy ręcznych. Spotkanie, 
w którym Zagłębie Lubin zagra 
z Vive Kielce, odbędzie się w sobo-
tę, 18 kwietnia o godzinie 17.30.
Początkowo rozpatrywane były 
dwie daty: 18 i 19 kwietnia. Stacja 
Polsat Sport, która przeprowadzi 
bezpośrednią transmisję ze spot-
kania, zadecydowała, że finał zo-
stanie rozegrany w sobotę. 

LL   
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Wybrano kadrę na mecze z Białorusią

Cztery w kadrze,  
dwie w rezerwie

�Selekcjoner reprezentacji Polski ÐÐ piłkarek ręcznych Krzysztof Przybyl-
ski powołał kadrę na mecze międzypaństwowe z Białorusią. 

Wśród powołanych zawodni-
czek znalazły się cztery szczypior-
nistki Interferii Zagłębia Lubin: 
Monika Gunia, Joanna Obrusie-
wicz, Agnieszka Jochymek i Kinga 
Byzdra. W rezerwie pozostają dwie 
zawodniczki lubińskiego klubu: 
Izabela Czarna i Klaudia Pielesz.

Kadra: 1. Dorota Malczewska - 
SPR Asseco BS Lublin, 2. Agniesz-
ka Wolska - SPR Asseco BS Lublin, 
3. Małgorzata Sadowska - SPR As-
seco BS Lublin, 4. Karolina Szwed 
- KS Łączpol Gdynia, 5. Monika 
Stachowska - KS Łączpol Gdynia, 
6. Monika Aleksandrowicz - KS 
Łączpol Gdynia, 7. Kinga Byzdra - 
MKS Interferie Zagłębie Lubin, 8. 
Monika Gunia - MKS Interferie 
Zagłębie Lubin, 9. Joanna Obru-
siewicz - MKS Interferie Zagłębie 
Lubin, 10. Agnieszka Jochymek - 
MKS Interferie Zagłębie Lubin, 11. 
Beata Kowalczyk - MKS Piortcovia 
Piotrków Tr., 12. Kinga Polenz - 
MKS Piortcovia Piotrków Tr., 13. 
Joanna Waga - KS Zgoda Ruda 
Śląska, 14. Weronika Mieńko - KS 
Zgoda Ruda Śląska, 15. Barbara 
Jasińska - KS Zgoda Ruda Śląska, 
16. Marta Gęga - KS Carlos-Astol 

Jelenia Góra, 17. Marzena Stochaj 
- KS Carlos-Astol Jelenie Góra, 18. 
Joanna Dworaczyk - KS AZS Poli-
technika Koszalińska.

Zawodniczki rezerwowe: Daria 
Bołtromiuk Storhamar Handball 
- Norwegia, Lucyna Wilamowska 
Gjovik Og Vardal Handballklub, 
Klaudia Pielesz MKS Interferie Za-
głębie Lubin, Izabela Czarna MKS 
Interferie Zagłębie Lubin, Katarzy-
na Koniuszaniec KS Łączpol Gdy-
nia, Patrycja Kulwińska KS Łącz-
pol Gdynia, Wioleta Serwa KU AZS 
Politechnika Koszalińska, Karoli-
na Radoszewska KPR Ruch Cho-
rzów, Agnieszka Kocela KS Carlos
-Astol Jelenia Góra, Małgorzata 
Kucińska KS Zgoda Ruda Śląska, 
Hanna Strzałkowska MKS Piotrco-
via Piotrków Tr.

Kadra szkoleniowa: Joanna 
Brehmer kierownik, Krzysztof 
Przybylski trener główny kadry, 
Grzegorz Gościński trener asy-
stent, Piotr Nowocień lekarz, Ar-
tur Dimitruk fizjoterapeuta, Lu-
cjan Stolarek fizjoterapeuta, Mar-
cin Kwiatkowski psycholog, Rado-
sław Cięciel operator kamery.

Łukasz Lemanik

VIII Mistrzostwa Zagłębia Miedziowego w Pływaniu

Zmierzą się na basenie
28 marca o ÐÐ godz. 10 na pływalni Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Lubinie  

	       zostaną przeprowadzone zawody pływackie. Impreza otrzymała rangę Mistrzostw Zagłębia Mie-
dziowego i przeprowadzana będzie już po raz ósmy. 

Organizatorem jest Ucz-
niowski Ludowy Klub Sporto-
wy Triathlon oraz Zespół Szkół 
– właściciel obiektu, udostęp-
niający pływalnię do przepro-
wadzenia imprezy. Zawody od-
będą się na dystansach: 50  
i 400 m stylem dowolnym, 100 
m stylem grzbietowym, 100 m 
stylem klasycznym i 100 m sty-
lem delfinem kobiet i mężczyzn 

w kategorii open. Równocześ-
nie zostaną przeprowadzone 
zawody na dystansie 100 m dla 
dzieci 10-11 lat.

W mistrzostwach wezmą 
udział szkoły oraz kluby sporto-
we z terenu Zagłębia Miedzio-
wego, zajmujące się pływaniem 
w swoim programie nauczania. 
Obszerniejsze informacje oraz 
zgłoszenia do zawodów uzyskać 
można za pośrednictwem – tel. 
601 889 085 oraz e-mail tri.lu-
bin@interia.pl.

Łukasz Lemanik

W mistrzostwach wezmą 
udział szkoły oraz kluby 

sportowe z terenu Zagłębia 
Miedziowego

Podsumowanie sezonu siatkarskiego

Boisko zweryfikowało 
założenia cuprum

�Siatkarze Cuprum Lubin utrzymali się w II lidze. W rywalizacji do dwóch zwycięstw w fazie play-out lubinianie wygrali 2:1 z MDK ÐÐ Trzcianka. Utrzymanie drugiej ligi w Lubinie cieszy, jednak przed ubiegłym sezonem cele Cuprum były inne.

– Przed tym sezonem zakłada-
liśmy walkę o trochę inne cele, ale 
niestety boisko zweryfikowało na-
sze założenia. Przyszło nam wal-
czyć znowu o utrzymanie. Na pew-
no jest to pokłosie tego, że dyspo-
nujemy bardzo skromnym budże-
tem, nawet jak na warunki II-ligo-
we. Zainteresowanie sponsorów 
jest dosyć małe, a często pomoc 
naszemu klubowi kończy się jedy-
nie na obietnicach, tych którzy na-
prawdę mogliby pomóc mówie-
niu, że wykonujemy świetną robo-
tę – mówi Dariusz Biernat, prezes 
lubińskiego klubu.

Sezon 2008/09 dla Cuprum 
zakończył się niespełna dwa tygo-
dnie temu, ale w klubie już myśli 
się o kolejnych rozgrywkach. Aby 
w przyszłym sezonie walczyć 
o wyższe cele, w drużynie niezbęd-
ne są zmiany.

– W przyszłym sezonie chcieli-
byśmy wzmocnić zespół dwoma, 
trzema solidnymi zawodnikami 
i powalczyć o miejsce w pierwszej 
czwórce. Do tego niezbędne jest 
jednak większe wsparcie zarówno 
ze strony miasta jak i sponsorów. 
Jeżeli miasto nie wspomoże nas 
w budowaniu drużyny, to wielo-

letni wysiłek może pójść na marne. 
Albo dalej będziemy grać tylko 
o utrzymanie, jeżeli w ogóle będzie 
za co grać. Większość zespołów wy-
stępujących na tym szczeblu roz-
grywek opiera swoje budżety na po-
mocy ze strony miasta, niestety na-
si radni miejscy nie widzą potrzeby 
wspierania klubów sportowych, 
a tym samym propagowania roz-
woju kultury fizycznej wśród mło-
dzieży i reklamowania miasta na 
zewnątrz. Dotyczy to jak wszyscy 
wiemy nie tylko siatkówki – tłuma-
czy Dariusz Biernat.

Łukasz Lemanik

Sezon 2008/09 dla 
Cuprum zakończył się 
niespełna dwa tygo-

dnie temu, ale w klubie 
już myśli się o kolej-

nych rozgrywkach. Aby 
w przyszłym sezonie 

walczyć o wyższe cele, 
w drużynie niezbędne 

są zmiany.
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BARAN
W pracy czeka Cię spory umysłowy wy-
siłek i bardziej opłacać Ci się będzie 
mobilizacja. Jeżeli nadal się uczysz, to 
warto byś zaczął przygotowywać się do 
zbliżającego się okresu zaliczeń.

BYK
W pracy w tym tygodniu postaw na wy-
trwałe dążenie do celu, gdyż jest to naj-
skuteczniejsza droga do sukcesu. Jeśli 
jest się wystarczająco wytrwałym, to 
nie ma takiej rzeczy, której nie można 
by osiągnąć. 

BLIZNIETA
W pracy być może wprowadzasz w ży-
cie jakiś projekt lub kończysz coś, nad 
czym dotąd pracowałeś. Możesz być 
spokojny, co do tego, ponieważ Twoje 
działania zakończą się sukcesem.

RAK
Istnieje niebezpieczeństwo, że w pracy 
tydzień ten przyniesie jakieś spory 
i konflikty, jednak sytuacje tego typu za-
wsze są szansą by nauczyć się bronić 
siebie, swoich granic, przekonań 
i praw. 

LEW
Tydzień ten będzie dla Ciebie wybitnie 
aktywnym okresem w pracy. Być może 
właśnie wpadłeś w pułapkę ambicji 
i wziąłeś na siebie zbyt dużo obowiąz-
ków. 

PANNA
W pracy w tym tygodniu będzie bardzo 
miła atmosfera. Ogólny nastrój sprzy-
jać będzie spotkaniom towarzyskim 
i biznesowym, a także nawiązywaniu 
nowych ciekawych znajomości. 

WAGA
W pracy w tym tygodniu postaw na 
współpracę. Jednak aby działania w ze-
spole dobrze się układały, powinieneś 
być bardziej otwarty na innych i na ich 
uczucia.

SKORPION
Być może zaczynasz właśnie jakiś no-
wy etap w swoim życiu, brak Ci jeszcze 
wiedzy i doświadczenia, dlatego mo-
żesz czuć się niepewnie w niektórych 
sytuacjach. 

STRZELEC
Pamiętajcie, że nie warto brać na sie-
bie zbyt dużo, bo możecie tego wszyst-
kiego nie udźwignąć. Zwłaszcza nie za-
leca się brania na siebie odpowiedzial-
ności za innych.

KOZIOROZEC
W tym tygodniu postaw na wytrwałe 
dążenie do celu, gdyż jest to najsku-
teczniejsza droga do sukcesu. Jeśli bę-
dziesz wytrwały, to nie ma takiej rzeczy, 
której nie mógłbyś osiągnąć. 

WODNIK
Nadchodzący tydzień w pracy będzie 
wymagał od Ciebie energicznego dzia-
łania, by zrealizować wszystkie zada-
nia, do których się zobowiązałeś lub 
sam je przed sobą postawiłeś. 

RYBY
Tydzień ten będzie dla Ciebie okresem 
umacniania swojej pozycji. Jesteś teraz 
w bardzo dobrym miejscu jeśli chodzi 
o dalsze pięcie się w górę. Wykorzystaj 
szansę, jaką dają ci gwiazdy.

 horoskop
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Konkurs fotograficzny

 - Pozwólcie tu panowie

„Milusińscy”

Emilka z 

PrzychowejEmilka z 

Przychowej

Emilka  

z TymowejEmilka  

z Tymowej

Aleksander i Karol 

ze ŚcinawyAleksander i Karol 

ze Ścinawy

– No patrz pan, dali drapaka!
Lubin, marzec 2009, remont basenu przy szko-

le na ulicy Sybiraków

dopowiedziane...

Przysyłajcie nam fotografie swoich dzieci, a my je opub-
likujemy. Najładniejsze  zdjęcie zostanie nagrodzone 

dużym zestawem  klocków Lego. 
Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy tylko przesłać 

zdjęcie dziecka w wieku do 7 lat, do naszej redakcji przy 
ul. Tysiąclecia 3 w Lubinie i wyrazić zgodę na publikację.
Po zakończeniu konkursu wszystkie zdjęcia zostaną wy-
stawione na wernisażu. Każde dziecko, którego zdjęcie 

opublikujemy, otrzyma pamiątkowy dyplom.

 – Kto odpowiada za 
ukończenie inwestycji  

w terminie?
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